ROCZNIK LUBUSKI Towm 31, ¢z. 1, 2005

Grzegorz Chmielewski

MUZEA LUBUSKIE

Bibliografia przedmiotowa do 2004 r.
w wyborze

A. Muzea miejskie i regionalne (Stadt und Heimatmuseen) przed 1945 r.,
poz. 1-31.

B. Muzea lubuskie od 1945 r.
I. Opracowania ogoélne, poz. 32-50.

II. Muzea okregowe, poz. 51-283;

1. Muzeum Lubuskie im. J. Dekerta, poz. 51-112;

2. Muzeum Ziemi Lubuskiej, poz. 113-283.
III. Muzea specjalne, poz. 284-370;

1. Lubuskie Muzeum Wojskowe, poz. 284-302;
Muzeum Archelogiczne Srodkowego Nadodrza, poz. 303-320;
Muzeum Etnograficzne, poz. 321-348;
Muzeum Ksigzki Srodkowego Nadodrza, poz. 349-356;
Muzeum Martyrologii Alianckich Jencéw Wojennych, poz. 357—
362;
6. Inne muzea specjalne, poz. 363-370.

Ot W

IV. Muzea miejskie i regionalne, poz. 371-421;
1. Muzeum Regionalne w Miedzyrzeczu, poz. 371-392;

2. Muzeum Miejskie w Nowej Soli, poz. 393-403;
3. Muzeum Regionalne w Swiebodzinie, poz. 404-418;
4. Muzeum Ziemi Wschowskiej, poz. 419-421.

V. Izby pamieci, poz. 422-434.

Uwagi redakcyjne

Bibliografia jest wyborem dokonanym sposréd ponad tysiaca zgromadzo-
nych opiséow dotyczacych lubuskiego muzealnictwa. Selekcja objeta niewiel-
kie objetosciowo teksty publikowane w prasie oraz drobne druki informa-
cyjne, wydawane gltownie z okazji organizowanych wystaw. W przypadku



290 GrzeEGORz CHMIELEWSKI

tekstow o identycznej tematyce, eliminowano opracowania wtoérne. Zgodnie
z przyjetym zatozeniem, bibliografia nie uwzglednia wydawnictw podmioto-
wo zwiazanych z lubuskimi muzeami, lecz wykraczajacych swym zakresem
poza jej problematyke. W przyjetym schemacie klasyfikacyjnym zastosowa-
no gtéwnie chronologiczne (wg dat publikacji) szeregowanie opisywanych
drukow, a tylko w niektérych przypadkach uktad topograficzny lub osobo-
wy, ktory uwidoczniono poprzez spacjowanie nazw miejscowosci lub oséb.
Opisy publikacji oparto na aktualnie zalecanych normach, z jednym wyjat-
kiem: w przypadku artykutéow strefe uwag — dla ujednolicenia graficznego
calosci — przeniesiono do strefy ich lokalizacji.

A. MUZEA MIEJSKIE | REGIONALNE
(STADT UND HEIMATMUSEEN) PRZED 1945 r.

1. Die MUSEEN der Neumark / G. Konigk, F. Buchholz // Die Neumark.
~ Jg. 2 (1925), 5. 67-82

2. Die MUSEEN der Provinz Brandenburg / E. Blunck // Brand. Jahrb.
Jg. 1 (1926), s. 63-66 : il.

3. POCZATKI muzealnictwa okregu zielonogorskiego / Bogdan Kress //
W: Muzea w wojewodztwie zielonogorskim / [Bogdan Kres, Adam Ko-
todziejski, Anna Dzieciuchowicz|. — Zielona Gora, 1966. — S. [6]-19 :
il.

4. SCHLESISCHE Heimatmuseen / Edmund Glaeser // W: Deutsche
Stadt — Deutsches Land. — Berlin, 1923. — S. 30-35

5. VERZEICHNIS der Sammlungen des Stédtischen Museums in Lands-
berg a. W. [an der Warte|. [Gorzow Wielkopolski]. - Landsberg
: Dermitzel, Schmidt, 1906. — XVI, 100 s. ; 24 cm

6. FUHRER durch das Stadtmuseum zu Guben. [G ubin]. — Guben :
[b.w.], [ok. 1932]. = 16 s. ; 19 cm
Tyt. okt.

7. ZUR Einweihung des Stadt-Museums in Guben am 4. Februar 1913. —
Guben : [b.w.], 1913. - 18 5. ; 22 cm

8. FUHRER durch das Freystidter Heimatmuseum [K o zuch 6 w| / von
Walter Schmidt. — [Freystadt Nieder-Schlesien : b.w., ok. 1930]. — 27 s.
2il.; 17 em



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 291

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

AUS der Geschichte des Heimatmuseums fiir Neusalz [Nowa Sol| und
Umgegend : zu seinem 25 jihrigen Bestehen am 15. Oktober 1940 //
Grinb. Hauskal. — 1940, s. 60-65, [2] s. tabl.

Odb. —8s. :1il. ; 25 cm

SATZUNGEN des Heimats-Musaums fiir Neusalz (Oder) und Umge-
gend, E.V. - [Neusalz (Oder): Heimatmuseum, 1915/1916] (J. Prob-
ster), [8] s.; 22 cm

E.V. = Eingetragener Verein

1. NACHTRAG zu den Satzungen des Heimat-Museums fiir Neualz
(Oder) und Umgegend E. V. — [Neusalz (Oder) Heimatmuseum, po
1915], [4] s. ; 22 cm

AUSSPRACHE bei der Neueinweihung des Heimatmuseums in Schwie-
bus [Swiebodzin| wihrend der 600-Jahrfeier der Stadt im Mai 1935
/ Peter Thimister // Heimatkal. d. Kr. Zill.-Schwieb. — Jg. 11 (1936),
s. 8689

Die ERWEITERUNG des Museums in Schwiebus / [Max| Hilscher //
Heimatkal. d. Kr. Zill.-Schwieb. — Jg. 8 (1933), s. 56-57

FUHRER durch das Museum in Schwiebus / Gustav Zerndt. — Schwie-
bus : [b.w.], 1925. - 17 s.; 21 cm

FUHRER durch die Stidtischen Sammlungen in Schwiebus / G. Zerndt
und Senft. — Schwiebus : [b.w.], 1925. — 38 s. ; 21 cm

Das HEIMATMUSEUM in Schwiebus // W: Kreis Ziillichau-Schwiebus
/ hrsg. von Curt Schelenz. — Unver. Nachdr. der 2. Aufl. — Frankfurt
am Main, 1995. — S. 175-176

HEIMATMUSEUM und Heimatverein / H // W: Das 600 [Sechshun-
dert] Jéhrige Schwiebus 1335-1935 : Fiihrer durch die Ausstellung fiir
Landwirtschaft, Handel und Gewerbe. — Schwiebus, [1935]. — S. 51-55
sl

Das KREISHEIMATMUSEUM in Schwiebus / M.R.-R. // W: Schwie-
bus : Stadt und Land in deutscher Vergangenheit / hrsg. von Margarete
Rothe-Rimpler. — [Miinchen]|, 1974. — S. 70-74 : il.

Die MUSEEN der Neumark / Konigk, Buchholz // Die Neumark. — Jg.
2 (1925). - S. 73 : Schwiebus

Das MUSEUM in Schwiebus / Gustav Zerndt // Heimatkal. d. Kr.
Zill.-Schwieb. — Jg. 2 (1927), s. 44-46 : il.



292

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

SCHWIEBUSER Maler im Heimatmuseum / M. Rothe-Rimpler // Hei-
matkal. d. Kr. Zill.-Schwieb. — Jg. 14 (1939), s. 87-89 : il.

STADTISCHES Heimatmuseum [Zielona Goéra] // W: Verwal-
tungsbericht der Stadt Griinberg in Schlesien 1911-1922. — Griinberg,
1923. - S. 198-199

Das GRUNBERGER Heimatmuseum // W: Verwaltungsbericht der
Stadt Griinberg i. Schl. [in Schlesien| : vom 1. April 1923 bis 31. Mérz
1926. — Griinberg, 1926. — S. 168-169

HEIMATMUSEUM // W: Verwaltungsbericht der Stadt Griinberg in
Schlesien : vom 1. April 1926 bis 31. Marz 1930. — Griinberg, 1930. —
S. 175177

GANGE durch das Griinberger Heimatmuseum / Martin Klose //
Griinberg in Schlesien, 1930. — 22 s. : il.
Dod. do Grinberger Wochenblatt

Das GRUNBERGER Heimatmuseum / Martin Klose // Griinb. Hau-
skal. — 1924, s. 35-44 - il.

Die NEUE Vorgeschichtliche Abteilung des Griinberger Heimat —
museums / Martin Klose // Grinb. Hauskal. — 1937, s. 31-35, [2] s.
tabl. : il.

*

HEIMATMUSEUM w Zielonej Gorze (1922-1945) / Anna Ciosk // W:
Muzea zielonagorskie : praca zbiorowa / pod red. Andrzeja Toczewskie-
go. — Zielona Gora, 1996. — S. 55-63

HISTORIA muzeum w Zielonej Gorze / Anna Ciosk. — (1): Powstanie
Heimatmuseum. (2): Pierwsze lata Heimatmuseum. (3): Ksztalt ekspo-
zycji u progu lat trzydziestych XX w. (4): Nowe przestrzenie muzealne
(druga polowa lat 30. XX w.). (5): Rozbudawa wystaw Heimatmuseum
(pierwsza potawa lat 40. XX w.). (6): Muzeum w sytuacji wydarzen
korica IT wojny Swiatowej i pierwszych powojennych miesiecy // Mu-
seton. — Nr 6 (2000), s. 11 :il. ; Nr 7 (2000), s. 3 : il. ; Nr 8 (2001),
5. 20-21 :il. 3 Nr 9 (2001), s. 3-5 ¢ il. ; Nr 12 (2002), s. 11-14 : il. ;
Nr 13 (2003), s. 14-15 : il.

ZIELONOGORSKIE Heimatmuseum jako wyraz niemieckiej kultury
regionalnej / Anna Ciosk // Stud. Zielonogdrs. — 'T. 6 (2000), s. 51-60

Klose Martin. Dr Martin Klose : zatozyciel muzeum w Zielonej Gorze
/ Anna Ciosk // Museion. — Nr 4 (1999), s. 7 : portr.



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 293

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

B. MUZEA LUBUSKIE OD 1945 r.
I. OPRACOWANIA OGOLNE

MUZEA zielonogorskie : bibliografia do 1993 r. / Grzegorz Chmielewski
// W: Muzea zielonogorskie : praca zbiorowa / pod red. Andrzeja
Toczewskiego. — Zielona Goéra, 1996. S. 127-147

*

MUZEUM Narodowe w Poznaniu w latach 1945-1952 / Anna Dobrzyc-
ka, Kazimierz Malinowski. — Muzea Regionalne // Stud. Muz. — [T.| 1
(1953 ), s. 269278 : il.

DZIALALNOSC Muzeum Narodowego w Poznaniu od 1 lipca 1952 do
31 grudnia 1953 / Kazimierz Malinowski. — Muzea regionalne // Stud.
Muz. —[T.] 2 (1957). S. 307-310

MUZEUM Narodowe w Poznaniu w latach 1954-1955 / Kazimierz Ma-
linowski. — Wykaz wystaw czasowych w Muzeach Regionalnych w latach
1954-1955 ; Frekwencja w Muzeach Regionalnych ; Personel Muzeéw
Regionalnych // Stud. Muz. —|T.] 3 (1957), 208-211, 213

O PROGRAM rozwoju muzedéw okregu lubuskiego / Z. Talarowski //
Muzealnictwo. — 1961, nr 10, s. 125

MUZEA w wojew6dztwie zielonogorskim : praca zbiorowa / [Bogdan
Kres, Adam Kolodziejski, Anna Dzieciuchowicz| ; Muzeum Ziemi Lu-
buskiej. — Zielona Gora : MZL ; Towarzystwo Przyjaciot Muzeum, 1966.
— 94, [2] s. : il., mapa, wykr. ; 20 cm

STAN i perspektywy rozwoju muzealnictwa okregu zielonogorskiego /
Bogdan Kres // Zielonogdrs. Zesz. Muz. — T. 1 (1969), s. 22-23 : il.

MUZEA w Polsce : przewodnik-informator / Stanistaw Brzostowski,
Stanistaw Orysiak. — Wyd. 2 popr. i uzup. — Warszawa, 1971. — S. 331—
340 : il., mapa: Wojewddztwo zielonogorskie

KULTURA ludowa ludnosci rodzimej na Ziemi Lubuskiej w zbiorach
muzedéw i izb pamiatek regionalnych wojewodztwa zielonogorskiego /
Barbara Kotodziejska, Wiestaw Sauter // W: Ludno$¢ rodzima na Zie-
mi Lubuskiej : folklor / red. Wiestaw Sauter . — Zielona Gora, 1970.
—(Zeszyty Lubuskie LTK / Lubuskie Towarzystwo Kultury ; 10). —
S. 107-116 : il.



294

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

MUZEA w wojewodztwie zielonogorskim / [tekst: Bogdan Kres| ; Wo-
jewodzki Osrodek Informacji Turystycznej w Zielonej Gorze. — Wroctaw
: Wydawnictwo Artystyczno-Graficzne RSW ,Prasa”, [1972]. — 45, [3] s.
dill 5 23 em

STAN obecny oraz kierunki budowy i organizacji muzealnictwa w woje-
wodztwie zielonogorskim / Eugeniusz Jakubaszek // Zielonogdrs. Zesz.
Muz. — T. 4 (1974), 6-23

O PROBLEMACH zielonogorskiego muzealnictwa / Jan Muszynski //
Zwornik. — [Z. 1] (1979), s. 26, 28-40

MUZEA zielonogorskie : praca zbiorowa / pod red. Andrzeja Toczew-

skiego ; Polskie Towarzystwo Historyczne w Zielonej Gorze. — Zielona

Gora : Oficyna Wydaw. ,AND”, 1996. — 146, [1] s. : il. portr. ; 21 cm
Rec. Wladystaw Korcz // Stud. Zielonogdrs. — T. 3 (1997), s. 263-267

ZIELONOGORSKIE : kultura — muzea / [tekst: Artur Lukasiewicz ;
fotogr.: Bogustaw Switata ; opieka meryt.: Andrzej Toczewski]. — Byd-
goszcz : ,Promocja”, 1998. — 56 s. : il. ; 30 cm

Opis wg okl

ROLA muzeéw zielonogorskich w edukacji dzieci i mlodziezy / Barbara
Kotodziejska // Rocz. Lubus. — T. 24, cz. 2 (1998), s. 69-76. — Bibliogr.
— Streszcz. niem.

PLACOWKI muzealne wojewodztwa zielonogorskiego : stan w dniu
31 XII 1998 r. // Museion. — Nr 2 (1999), s. 15-16

PLACOWKI muzealne wojewodztwa lubuskiego // Museion. — Nr 3
(1999), 5. 19-20

WYSTAWY Czasowe muzedéw wojewddztwa lubuskiego w 2000 roku
[zestawienie| / oprac. Urszula Rogowska // Museion. — Nr 5 (2000),
s. 16-17

ZIELONA Gora — przewodnik po muzeach : Muzeum Archeologiczne,
Muzeum Etnograficzne, Muzeum Wojskowe, Muzeum Ziemi Lubuskiej.
— Zielona Goéra : Zielonogorskie Centrum Informacji i Promocji Tury-
styki, [2004]. — 1 k. zloz. ; 21 cm

Toz w j. ang. i niem.



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 295

II. MUZEA OKREGOWE

1. MUZEUM LUBUSKIE IM. JANA DEKERTA
w Gorzowie Wielkopolskim

(Poczatkowo Muzeum Ziemi Lubuskiej,

od 1950 r. Muzeum Miejskie, od 1975 r. Muzeum Okregowe,

ol.

02.

23.

o4.

29.

26.

o7.

28.

29.

nazwa obecna od 2000 r.)

CZAS i Przestrzen : pismo Muzeum Okregowego w Gorzowie Wlkp. /
Zdzistaw Linkowski (red. nacz.). — Nr 1 (2000) — Nr 9 (2004). — Go-
rzow Wlkp. : MO, 2000-2004 ; 30 cm

Niereg. — Od nr 3 (2000) podtyt. : pismo Muzeum Lubuskiego im. Jana De-
kerta w Gorzowie Wlkp., od nr 6 (2003) red. nacz.: Gabriela Balcerzak

WAZNIEJSZE publikacje muzeum w Gorzowie Wlkp. / Zdzistaw
Linkowski // Nadwarcian. Rocz. Hist.-Arch. — Nr 2 (1995), s. 279-280

*

PLON dozynkowy Gorzowa : [otwarcie Muzeum Ziemi Lubuskiej| /
Janina Jaczewska // Ziemia Gorz. — 1945, nr 13, s. 2
Czesciowy przedr.: Ziemia Gorz. — 1979, nr 1, s. 11-12

MUZEUM Ziemi Lubuskiej w Gorzowie : [Sprawozdanie z dziatalnosci
w 1945 r.]. // W: Trudne poczatki : z dziejow gorzowskich instytucji :
(teksty zrodlowe z lat 1945-1948) / wybor i oprac. Dariusz Aleksan-
der Rymar. — Gorzow, 2001. — (Biblioteka Nadwarcianskiego Rocznika
Historyczno-Archiwalnego ; nr 13). — S. 43-45

MUZEUM - pierwszy rok w nowej siedzibie [1947/1948| / Ewa Kuta-
kowska // Czas Przestrz. — Nr 7 (2003), s. 18-19

KATALOG I-ej Wystawy Artystow Plastykéw Ziemi Lubuskiej : ma-
larstwo, rzezba, grafika. : Muzeum Ziemi Lubuskiej, Gorzow, grudzien
1947-styczen 1948. — Gorzow :[MZL]|, 1947. — 1 k. zloz. ; 23 cm

KATALOG Wystawy Plastykow Lubuskich, Gorzow 1948-1949. — Go-
rzow : |[b.w.], 1948 — 1 k. ztoz. ; 18 cm

WYSTAWA obrazéw, akwarel, rysunkéw Stanistawa Kamockiego
1875-1944, Gorzow Wlkp., grudzien 1950-styczen 1951 : |katalog| /
Muzeum w Gorzowie. — Gorzow : [Muzeum], 1950. — 12 s. : il. ; 20 cm

MUZEUM, ktore uczy. ../ Franciszek Kotula // Nowiny Tyg. — 1952,
nr 19, s. 2



296

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

NOWO otwarte Muzeum w Gorzowie uczy patrze¢ na swiat i cztowieka
/ Janusz Lehmann // Widnokrgg. — 1952, nr 3, s. 5

OTWARCIE Muzeum w Gorzowie Wielkopolskim / T.M.P. // Z otchi.
wiekdw. — 1952, nr 3, s. 5
T.M.P. | krypt., Tadeusz Malinowski, nazw.

PIERWSZE Muzeum Podstawowe w Polsce / Janina Szumanowa //
Wiedza i Zycie. — 1952, nr 12, s. 1163-1168 : il.

PIERWSZE w Polsce wzorcowe muzeum / Hlenryk| Barariski // Nowy
Swiat. — 1952, nr 1, s. 2

MUZEUM podstawawe w Gorzowie / Janusz Lehmann // Muzealnic-
two. — 1953, nr 3, s. 5966 : il.

MUZEUM w Gorzowie. Przewodnik 1: Dzial przyrodniczy / [pro-
gram ekspozycji w oprac. Zdzistawa Kepinskiego ; teksty objasniajace
w oprac. Janusza Lehmannal. — Poznari : Muzeum Narodowe, 1953
(dr. 1954). — 41 s., 7 tabl. :il. ; 22 cm

Nadtyt.: Historia $wiata i cztowieka

MUZEUM w Gorzowie. Przewodnik 3: Region gorzowski / [program
ekspozycji w oprac. Stanistawy Zajchowskiej i Michata Sczanieckiego ;
scenariusz wystawy i tekst przewodnika w oprac. Hanny Ziotkowskiej].
— Poznani :[Muzeum Narodowe|, 1954. — 32 s., 8 tabl. ; 22 cm.

Nadtyt.: Historia $wiata i cztowieka

25 [DWADZIESCIA pig¢| lat dziatalnosci Muzeum w Gorzowie Wlkp.
/ Zofia Nowakowska // W: Zeszyt Muzeum / [red. i oprac. Wojciech
Sadowski]. — Gorzow Wlkp., 1972. — S. 30-39 : il., portr.

MUZEA w wojewodztwie zielonogorskim / [tekst: Bogdan Kres|. —
Wroctaw, [1972]. — S. 13-16 : il. : Muzeum w Gorzowie Wielkopolskim

TOWARZYSTWO Przyjaciot Muzeum w Gorzowie Wlkp. / Witold
Karpyza // W: Zeszyt Muzem / [red. i oprac. Wojciech Sadowski|. —
Gorzow Wlkp., [1972]. — S. 40-43 : il.

PRZEWODNIK po muzeach i zbiorach w Polsce / Stanistaw Lorentz.
— Wyd. 3 uzup. — Warszawa, 1982. — S. 110-112, bibliogr. : Gorzéw
Wielkopolski, Muzeum Okregowe

MUZEUM w Gorzowie Wlkp / Zdzistaw Linkowski // Nadwarciasi.
Rocz. Hist.-Arch. — Nr 1 (1994), s. 86-89



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 297

72.

73.

74.

75.

76.

e

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

KIEROWNICY Muzeum w Gorzowie Wlkp. / oprac. Zofia Nowakow-
ska // Czas Przestrz. — Nr 2 (2000), s. 5-6 : portr.

MUZEUM nie tylko gorzowskie / Zdzistaw Linkowski. // Trakt. — [Nr]
21 (2000), s. 20-30 : il.

55 [PIECDZIESIAT pie¢| lat Muzeum w Gorzowie // Czas Przsstrz.
— Nt 2 (2000), 5. 3-4

SWIAT Goethego i Schillera w zbiorach Wilhelma Ogoleita 1869-1953
: [katalog wystawy| / Muzeum Lubuskie im. Jana Dekerta w Gorzowie
Wielkopolskim : [red. Btazej Skaziriski|. — Gorzow Wlkp. : ML, 2000.
— 298 s. :il., portr. ; 23 cm. — [ISBN 83-88135-78-3

BADANIA terenowe Muzeum Lubuskiego im. Jana Dekerta w Go-
rzowie Wlkp. w 2001. roku i w pierwszym kwartale 2002 / Tadeusz
Seniéw // Czas Przestrz. — Nr 5 (2002), s. 11 : il.

Zbiory

SECESYJNE wyroby konwisarskie / Malgorzata Kitowska // Nad-
odrze. — 1980, nr 2, s. 12 : il

CHARAKTER zbioréw archiwum — muzeum w Gorzowie Wielkopol-
skim / Zofia Nowakowska // Nadwarcian. Rocz. Hist-Arch. — Nr 3
(1996), 5. 174-183

,~2ALBUM Patahickie” Henryka Rodakowskiego / Malgorzata Kitowska
/] Czas Przestrz. — Nr 2(2000), s. 9 : il.

MILITARIA / Jan Zalewski // Czas Przestrz. — Nr 2 (2000), s. 13 :
il.

POLSKA sztuka wspolczesna w ,Spichlerzu” / Danuta Sleziak // Czas
Przestrz. — Nr 2 (2000), s. 10 : il.

ZABYTKI archeologiczne Muzeum w Gorzowie Wlkp. / Tadeusz Se-
ni6w // Czas Przestrz. — Nr 2 (2000), s. 14 : il.

ZABYTKI ikonograficzne / Blazej Skazinski // Czas Przestrz. Nr 2
(2000), 5. 15 : il.

KORSAKIANA w zbiorach Muzeum Lubuskiego im. Jana Dekerta
w Gorzowie Wlkp. / Blazej Skazinski // Czas Przestrz. — Nr 4 (2001),
s. 4-5

GORZOWSKO-lubuskie varia numizmatyczne / Tadeusz Szczurek //
Czas Przestrz. — Nr 6 (2003), s. 6 : il.



298

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

86.

87.

88.

89.
90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

IKONA kalendarzowa na pazdziernik : rozpoznanie wstepne / Janusz
Michalski // Czas Przestrz. — Nr 6 (2003), s. 16 : il.

ZBIORY Pracowni Historii Najnowszej Miasta / Ewa Kutakowska //
Czas Przestrz. — Nr 6 (2003), s. 12-13

KOLEKCJA obrazéw Jana Korcza w Muzeum / Danuta Sleziak //
Czas Przestrz. — Nr 9 (2004), s. 9 : il.

Krag ,,Arsenalu”

ARSENAL / Wiestaw Rustecki // Argumenty. — 1978, nr 32, s. 9 : il.

ARSENAL 7zywy po latach / Stanistaw Rodziniski // Tyg. Powsz. —
1978, nr 35, s. 6 : il.

FORMACJA | Arsenalu” / Wojciech Guyski // Projekt. — 1978, nr 6,
s. 63 :il.

ZSORMACJA Arsenaltu” : wokot gorzowskiej wystawy / Jacek A. Zie-
linski // Nadodrze. — 1978, nr 19, s. 6 : il.

ARSENAL raz jeszcze / Stanistaw Rodziniski // Tyg. Powsz. — 1979,
nr 48, s. 6 : il.

PLASTYKA w kregu ,Arsenalu” / Malgorzata Kitowska // Ziemia
Gorz. — 1979, nr 5, s. 2627 : il.

,POWINNOSC krytyki umiejetnej” / Zbigniew Florczak // Kult. i Ty.
1979. nr 12. S. 41-44

W KREGU Arsenatu / Barbara Majewska // Kultura. — 1979, nr 48,
s. 13 il

ZARSENAL” po raz trzeci / Magorzata Kitowska // Ziemia Gorz.
1980, nr 41, s. 3 : il.

EKSPRESJONISCI spod znaku ,Arsenatu” / B.K. // Sztuka. — 1980,
nr 2, s. 63

W KREGU Arsenatu : trzecia wystawa monograficzna malarstwa, Mu-
zeum Okregowe w Gorzowie Wielkopolskim, pazdziernik—listopad 1980
/ [wstep Jacek Antoni Zielinski|. — [Gorzow Wlkp. : MO, 1980]. - 57 s.
sil. 5 24 cm

KRAG Arsenalu w gorzowskim muzeum / Jacek Antoni Zielinski //
Trakt. — [N1] 2 (2000), s. 28 : il.

TWORZYWA i techniki w kolekcji ,Krag Arsenatu 1955” / Danuta
Sleziak // Czas Przestrz. — Nr 8 (2003), s. 10-11 : il.



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 299

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

Dzialy (oddzialy) Muzeum Lubuskiego im. Jana Dekerta
w Gorzowie Wielkopolskim

DZIAL Historii Regionu / Btazej Skaziriski // Czas Przestrz. — Nr 2
(2000), 5. 11 : il.

DZIAYL Sztuki Dawnej / Janusz Michalski // Czas Przestrz. — Nr 2
(2000), s. 7 : il.

MUZEUM Lubuskie im. Jana Dekerta w Gorzowie Wlkp. Oddzial:
Muzeum Sztuk Dawnych = Abteilung: Museum fiir Alte Kunst /
[tekst: Janusz Michalski]. — Gorzow Wlkp. : ML, [ok. 2003]. — Har-
monijka (8 s.) :il. ; 22 cm

Tekst pol. i niem.

MUZEUM Lubuskie im. Jana Dekerta w Gorzowie Wlkp. Oddzial:
Muzeum Warty — Spichlerz = Abteilung: Warthemuseum — Der Spei-
cher / [tekst: Zdzistaw Linkowski|. — Gorzow Wlkp : ML, [ok. 2003].
— Harmonijka (8 s.) :il. ; 22 cm

Tekst pol. i niem.

PRZESLANIE kulturowe wsi gorzowskiej, czyli ,,swoje” i ,obce” w mu-
zealnych zbiorach etnograficznych / Wojciech Sadowski // Rocz. Lu-
bus. T. 26, cz. 1 (2000), s. 173-180. — Streszcz. niem.

Muzeum Kultury i Techniki Wiejskiej w Bogdairicu

MUZEUM Lubuskie im. Jana Dekerta w Gorzowie Wlkp. Oddzial:
Muzeum Kultury i Techniki Wiejskiej w Bogdaricu = Abteilung: Mu-
seum fiir Dorfkultur und Technik in Bogdaniec / [tekst: Mirostaw Pe-
cuch]. — Gorzow Wlkp. : ML, [ok. 2003]. — Harmonijka (8 s.) : il. ;
22 cm

Tekst pol. i niem.

MUZEUM Kultury i Techniki Wiejskiej w Bogdaricu / Mirostaw Pe-
cuch // Czas Przestrz. — Nr 1 (2000), s. 11 : il. ; Nr 2 (2000), s. 12 :
il.

RZEZBA ludowa ze zbioréw wiasnych muzeum / Mirostaw Pecuch //
Czas Przestrz. — Nr 6 (2003), s. 15
Ekspozycja w Muzeum Kultury i Techniki Wiejskiej w Bogdaricu

Muzeum Grodu Santok

ARCHEOLOGICZNA gratka dla kazdego. / Jacek Michalski. — (War-
to zobaczy¢) // Okolice Skwierz. — 2002, nr 7/8, s. 25



300

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

MUZEUM Lubuskie im. Jana Dekerta w Gorzowie Wlkp. Oddziat:
Muzeum Grodu Santok w Santoku = Abteilung: Burgmuseum Santok
in Santok / [tekst: Stanistaw Sinkowski|. — Gorzow : ML, [ok. 2003]. -
Harmonijka (8 s.) :il. ; 22 cm

Tekst pol. i niem.

MUZEUM Grodu Santok / Stanistaw Sinkowski // Czas Przestrz. —
Nr 2 (2000), s. 16

2. MUZEUM ZIEMI LUBUSKIEJ w Zielonej Gorze

Opracowania i zagadnienia ogoblne

MUSEION : informator Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Gorze
/ Muzeum Ziemi Lubuskiej ; red. nacz. Urszula Rogowska. — Nr 1
(1998) — Nr 15 (2004). — Zielona Gora : MZL, 1998-2004 ; 30 cm. —

ISSN 1506-6193
Niereg.

ZIELONOGORSKIE Zeszyty Muzealne / Muzeum Ziemi Lubuskiej
; [red. Bogdan Kres|. — T. 1 (1969) — T. 6 (1978). — Zielona Gora :
MZL, 19691978 ; 29 cm

Niereg. — T. 34 / przew. kolegium red. Eugeniusz Jakubaszek. T. 6 / red.
Barbara Kotodziejska ; 24 cm

*

BIBLIOGRAFTA wydawnictw Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej
Gorze z lat 1979-1999 / Zofia Zalewska. — Zielona Gora : [MZL], 2000.
—[2], 28 5. ; 30 cm

BIBLIOGRAFTA wydawnictw Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej
Gorze z lat 1998-2003 / Zofia Zalewska. — Zielona Gora : [MZL|, 2004.
—20s.;30 cm

LEKSYKON Muzeum Ziemi Lubuskiej. 1-2 // Museion. — Nr 7
(2000), 5. 23-25 ; Nr 11 (2002), 5. 11-12

STAN i perspektywy rozwoju muzealnictwa okregu zielonogorskigo /
Adam Kotodziejski // W: Muzea w wojewodztwie zielonogorskim /
[Bogdan Kres, Adam Kotodziejski; Anna Dzieciuchowicz|. — Zielona
Gora, 1966. — S. 47-59 : il. : Muzeum Okregowe



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 301

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

UPOWSZECHNIANIE os$wiaty / Anna Dzieciuchowicz // W: MU-
ZEA w wojewodztwie zielonogorskim / [Bogdan Kres, Adam Koto-
dziejski, Anna Dzieciuchowicz|. — Zielona Gora, 1966. — S. 63-[91]:
mapa

Drziatalnos¢ oswiatowa Muzeum Okregowego

SPRAWOZDANIE 7z dzialalnosci Muzeum Ziemi Lubuskiej za lata
1960-1966. — ...1967-1968 / Kamila Marchelek // Zielonogdrs. Zesz.
Muz. T. 1 (1967), s. 191-201 : il. ; T. 2 (1971), s. 315-320 : il.

SPRAWOZDANIE 7z dziatalnosci Muzeum Ziemi Lubuskiej za okres
od 1 stycznia 1970 do 31 grudnia 1972 roku / Eugeniusz Jakubaszek
/] Zielonogors. Zesz. Muz. — T. 4 (1974), s. 227-233

MUZEA w wojew6dztwie zielonogorskim : sprawozdanie z dziatalnosci
Muzeum Ziemi Lubuskiej w latach 1976-1978 / Muzeum Ziemi Lubu-
skiej w Zielonej Gorze. — Zielona Gora : MZL, 1978. — 34, [1], 9 s., [3]
k. tabl. : wykr. ; 29 cm. — Masz. powiel.

Opis wg okl.

MUZEA w wojewodztwie zielonogorskim / [tekst: Bogdan Kres|. —
Wroctaw, [1972]. —S. 5-9 : il. : Muzeum Ziemi Lubuskiej

DZIALALNOSC Muzeum w Zielonej Gorze w latach 1945-1958 / Bog-
dan Kres // Zielonogdrs. Zesz. Muz. — T. 4 (1974), s. 219-225

MUZEUM w Zielonej Gorze w latach 1945-1958 / Bogdan Kres //
Rocz. Lubus. — T. 9 (1975), s. 313-323

PRZEWODNIK po muzeach i zbiorach w Polsce / Stanistaw Lorentz.
— Wyd. 3 uzup. — Warszawa, 1982. — S. 456457 : Muzeum Ziemi
Lubuskiej

ZIELONA Gora : rozw6]j miasta w Polsce Ludowej / Hieronim Szcze-
gota. — Poznan, 1984. — S. 219-221 : Muzeum Ziemi Lubuskiej

MUZEA / Jan Muszynski // W: Przemiany i perspektywy / [przew.
zespotu red. Sobiestaw Piontek]. — Zielona Gora, 1985. — S. 94-98

ZIELONOGORSKIE przechadzki muzealne / Henryk Ankiewicz. —
Zielona Gora : MZL, 1988. — 128 s., [31] s. tabl. : il. ; 22 cm.

Rec. Przechadzki muzealne / Zenon Lukaszewicz // Nadodrze. — 1988, nr 19,
s. 8. Pliotr] Maksymczak // Gaz. Lubus. — 1988, nr 103, s. 4

PRZECHADZKI zielonogoérskie / Henryk Ankiewicz. — Wyd. 2 —rozsz.
i popr. — Zielona Gora, 1992. — S. 53-55, 79-103 : [Muzeum Ziemi
Lubuskiej]



302

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

MUZEUM Okregowe w Zielonej Gorze / Anna Ciosk // W: Muzea
zielonogorskie : praca zbiorowa / pod red. Andrzeja Toczewskiego. —
Zielona Gora, 1996. — S. 65-75

PARALELE muzealne — wspomnienia / Jan Muszyniski // W: Muzea
zielonogorskie : praca zbiorowa / pod red. Andrzeja Toczewskiego. —
Zielona Gora, 1996. — S. 9-54 : portr.

MUZEA w Polsce : informator / Maria Sottysiak, Katarzyna Wierz-
bicka. — Warszawa, 1997. — S. 288-289 : Muzeum Ziemi Lubuskie]

HISTORYCZNE przechadzki po zielonogorskim muzealnictwie / Hen-
ryk Ankiewicz // Museion. — Nr 1 (1998), s. 6-7

ZAPIS czasu dokonan : o dniu wezorajszym Muzeum Ziemi Lubuskiej
7z Janem Muszynskim rozmawia Emilia Cwilinska // Museion. — Nr 1
(1998), s. 89 : il. ; Nr 2 (1999), s. 10

ZIELONOGORSKIE : kultura — muzea / [tekst: Artur Fukasiewicz].
— Bydgoszcz, 1998. — S. 6-15 : il. : Muzeum Ziemi Lubuskiej

MUZEUM Ziemi Lubuskiej : przesztosc i terazniejszoé¢ / Anna Ciosk
// Trakt. — [N1] 21 (2000), s. 26-27 : il.

O HISTORII Muzeum Ziemi Lubuskiej / z Eugeniuszem Jakubasz-
kiem rozm. Anitta Maksymowicz. (Cz. 1-2) // Museion. — Nr 6,
(2000), s. 12-13 :il. ; Nr 7 (2000), s. 17-18

WYWIADY z dyrektorami zielonogorskiego muzeum w prasie regio-
nalnej : [przedruki z lat 1959-1998| // Museion. — Nr 7 (2000), s. 6-8

JUBILEUSZOWE myséli / Jan Muszynski // Museion. — Nr 8 (2000),
s. 56 :il.

MUZEUM tozsamosci / z Andrzejem Toczewskim, dyr. Muzeum Zie-
mi Lubuskiej, rozm. Matgorzata Kowalska-Mastowska // Lubus. Nad-
odrze. — Nr 6 (2001), s. 3 :il. ; // Museion. — Nr 9 (2001), s. 2 :
portr.

REFLEKSJE na przetomie wieku : o misji Muzeum Ziemi Lubuskiej /
rozmawiaja Jan Muszynski i Andrzej Toczewski // Museion. — Nr 10
(2001), 5. 4-5

PROGRAM statutowej i organizacyjnej dziatalnosci Muzeum Ziemi
Lubuskiej / Andrzej Toczewski // Stud. Zielonogors. — T. 8 (2002),
s. 101-111



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 303

144.

145.

146.

147.

148.

149.

150.

151.

152.

153.
154.

155.

ROLA Muzeum Ziemi Lubuskiej w propagowaniu idei matej ojczyzny
/ Andrzej Toczewski // W: Nauczanie blokowe i zintegrowane przed-
miotéw humanistycznych w zreformowanej szkole : [materiaty pokonfe-
rencyjne| / red. nauk. Tomasz Jaworski, Bogumita Burda, Malgorzata
Szymczak. — Zielona Gora, 2002. — S. 221-231

STRATEGIA i koncepcje dziatalnosci Muzeum Ziemi Lubuskiej. —
Aut. Andrzej Toczewski // Museion. — Nr 11 (2002), s. 1-2

SPRAWOZDANIE z dziatalnosci merytorycznej Muzeum Ziemi Lu-
buskiej za rok 2000 ; ...za rok 2001 ; ...za rok 2002 ; ...za rok 2003
/ Zofia Zalewska // Museion. — Nr 8 (2001), s. 30-31 ; Nr 11 (2002) ,
s. 37-38 ; Nr 13 (2003), s. 24-25 ; Nr 15 (2004), s. 28-29

Zagadnienia szczegdlowe

Sprawozdanie z mojej dzialalnosci w Muzeum Miejskim w Zielonej
Gorze w roku 1945 / Martin Klose // Museion. — Nr 7 (2000), s. 2

HISTORIA muzeum w Zielonej Gorze / Anna Ciosk. (7): Stan mu-
zeum u schytku lat czterdziestych XX wieku // Museion. — Nr 14
(2003), 5. 14-15 : il. ;

Zob. tez poz. 28-29, 33-35

SYTUACJA muzeum w Zielonej Gorze po I wojnie swiatowej (1945—
1948) / Anna Ciosk // Stud. Zielonogérs. — T. 8 (2002), s. 55-56

SPRAWA Muzeum w Zielonej Gorze / Z|inaida| Myszcynowa // Wid-
nokrgg. — 1952, nr 18, s. 5 : il.

22 [DWUDZIESTY drugi| lipca — otwarcie Muzeum w Zielonej Gorze
; Otwarcie Muzeum w Zielonej Gorze // Gaz. Zielonogors. — 1954,
nr 154, s. 5 ;nr 174, . 7

WRESZCIE trzeba rozstrzygnac¢! / M[ichat] Kubaszewski. // Gaz.
Zielonogors. — 1956, nr 101, s. 4

Sprawa lokalizacji muzeum

MUZEUM osobliwosci // Gaz. Zielonogérs. — 1958, nr 262, s. 6

SKANDAL z eksponatami / Stanistaw Rams // Nadodrze. — 1958,
maj, s. 10 :il.

Przedr.: Museion. — Nr 10 (2001), s. 21-22
NARESZCIE muzeum w Zielonej Gorze : wywiad z dyr. Muzeum

Okregowego w Zielonej Gorze Michatem Kubaszewskim / rozm. I[rena
Kubicka // Gaz. Zielonogors. — 1959, nr 27, s. 3



304

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

156.

157.

158.

159.

160.

161.

162.

163.

164.

165.

166.

167.

168.

W OBRONIE Muzeum w Zielonej Gorze / Adam Kotodziejski // Tyg.
Zach. — 1959, nr 23, s. 7

WRESZCIE na wtasciwej drodze / Bogdan Kostrzewski // Nadodrze.
- 1960, nr 9, s. 13 : il.

MUZEUM Ziemi Lubuskiej na Swiatowej Wystawie EXPO 2000 w Ha-
nowerze / Anitta Maksymowicz // Museion. — Nr 7 (2000), s. 13 : il.

NASZE muzeum w Nadrenii Palatynacie / Izabella Korniluk // Mu-
seion. — Nr 9 (2001), s. 10-12 : il.

MUZEUM Ziemi Lubuskiej w Zielonej Gorze : [informator|. — Zielona
Gora : MZL, 2004. — 1 k. ztoz. :il. ; 30 cm

Zbiory

ANDRZEJ Gordon : katalog / [Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej
Gorze ; aut. tekstu Jan Muszyniski]. — Zielona Gora : Dzial Oswiatowy
MZL, [1981]. — 30, [10] s. : il. ; 30 cm

Opis wg okl
ARTYSTA i jego medale : Wiestaw Miildner Nieckowski 1915-1982
: [katalog] / Muzem Ziemi lubuskiej w Zielonej Gorze ; [aut. tekstu
Karol Czejarek]. — Zielona Gora : MZL, 1986. — [2], 16, [2] s. : il.,
portr. ; 26 cm

BRON ze zbioréw Muzeum Ziemi Lubuskiej : wystawa 1976 / [oprac.
katalogu Barbara Zyza]. — Zielona Gora : MZL, 1976. — 12 s., [14] s.
tabl. : il., w obwol. ; 21 cm

Tyt. wg obwol.

DAR papieza Jana Pawta II dla muzeum : [mitra papieska| // Muse-
ion. — Nr 1 (2002), s. 18 : il.

DAROWIZNY wzbogacaja zbiory Muzeum Ziemi Lubuskiej // Kult.
w Kraju. — 1981, nr 965/966, s. 7

Spuscizna po Klemensie Felchnerowskim
DZIEJE sztuka pisane : (ze zbioréw Muzeum Ziemi Lubuskiej) / Lon-
gin Dziezyc // Pionierzy. — 2004, nr 1, s. 13-15 : il.

Sztuka Slaska

LFORTUNA” w Winnym Grodzie : kopia Ireny Bierwiaczonek / Lon-
gin Dziezyc // Museion. — Nr 13 (2003), s. 10 : il.

HILARY Gwizdata : [katalog] / Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej
Gorze ; |aut. tekstu Jan Muszynski|. — Zielona Gora : MZL, 1982. —



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 305

169.

170.

171.

172.

173.

174.

175.

176.

177.

178.

179.

180.

[38] s. : il., portr. ; 28 cm
Opis wg okl.

KLEM Felchnerowski / Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Gorze ;
[listy do siebie pisali: Jan Muszynski, Stanistaw Kowalski ; red. kata-
logu: Izabella Koniusz|. — Zielona Gora : MZL, 1988. — 85, [3] s. : il.,
portr. ; 29 cm

Opis wg okl.

KOLEKCJA Dziatu Sztuki Dawnej / Longin Dziezyc // Museion. —
Nr 7 (2000), 5. 10 : il.

MARIA Powalisz-Bardonska / Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej
Gorze ; [teksty: Jerzy Topolski, Jan Muszynski, Stanistaw Kowalski,
Barbara Fijatkowska|. — Zielona Gora : MZL, 1994. — 57, [2] s. @ il. ;
29 cm

MEDALE Leszka Krzyszowskiego : |[katalog] / Muzeum Ziemi Lubu-
skiej w Zielonej Gorze ; [aut. tekstu: Barbara Zyzal|. — Zielona Gora :
MZL, [1988]. — [24] s., [31] s. tabl. : il ; 10x11 cm

MIECZE dwureczne / Wlodzimierz Kwasniewicz // Nadodrze. — 1979,
nr 6, s. 12 :il.

MIECZE dwureczne w zielonogorskich zbiorach / Wtodzimierz Kwa-
$niewicz // Kol. Pol. — 1979, nr 3, s. 2 : il.

O MAKIECIE naszego miasta / Wiestaw Myszkiewicz // Museion. —
Nr 9 (2001), 5. 8-9 : il.

O ,NASZEJ ziemi” / z Andrzejem Strumiltto rozm. Leszek Kania //
Museion. — Nr 4 (1999), s. 10-11 : il.

O SLASKIM szkle artystycznym w zbiorach zielonogérskiego Muzeum
/ Bogdan Kres // Rocz. Lubus. — T. 3 (1962) (dr. 1963), s. 312-320 :
il. — Bibliogr.

OBLICZE ikony : zespol prawostawnej sztuki sakralnej w zbiorach
zielonogorskiego muzeum / Longin Dziezyc // Museion. — Nr 5 (2000)
s. 13 : il

OBRAZY zielonogorskiego winiarstwa / [tekst: Zdzistawa Krasko|. —
Zielona Gora : MZL, 1997. — 28 s. :il. ; 17 cm. — SSBN 83-905558-7-5

OLGA Boznariska — ,Dziewczynka ze stonecznikami” / Irena Filipczuk
/] Museion. — Nr 4 (1999), s. 9 : il.



306

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

181.

182.

183.

184.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

POCZET piastowskich ksigzat Slaska Lubuskiego w obrazach Ireny
Bierwiaczonek / Dariusz Wieczorek. — Zielona Gora : MZL, 2004. —
59, [1] s., [1] k. tabl. zloz. : il. ; 21 cm. — ISBN 83-88426-23-0

POWSTANIE kolecji sztuki w Zielonogorskim Muzeum Okregowym /
Anna Ciosk // Stud. Zielonogors. — T. 3 (1997), s. 131-148

ROK na zielonogorskiej winnicy w obrazach Doroty Komar-Zmyslony
/ |tekst: Zdzistawa Krasko|. — Zielona Gora : MZL, 2002. — [16] s. : il.
; 20 cm. — ISBN 83-88426-13-3

STAREJ cyny blask / Longin Dziezyc // Pionierzy. — 2002, nr 3,
s. 2021 il

STEFAN Stocki : [katalog] / Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Go-
rze ; |aut. tekstu: Jan Muszynski|. — Zielona Gora : MZL, 1987. — 30,
[2] s. @il portr. ; 29 cm

Z tresci: Prace Stefana Stockiego w zbiorach Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zie-
lonej Gorze

Opis wg okl.

STEFAN Stocki w zbiorach Muzeum Ziemi lubuskiej w Zielonej Gorze
// Nadodrze. — 1980, nr 21, s. 10 : il.

SZKY.O artystyczne w zbiorach Muzeum Okregowego w Zielonej Gorze
: historia i technika produkcji : informator / Bogdan Kres. — Zielona
Gora : MO ; Rada Zaktadowa ZZPKiS [Zwiazku Zawodowego Pracow-
nikow Kultury i Sztuki| przy Muzeum, 1995. — 14, [2] s. :il. ; 16 cm. —
Sztuka Ziemi Lubuskiej

SZKLO artystyczne w zbiorach zielonogorskiego Muzeum : informa-
tor / Bogdan Kres. — Zielona Gora : MO ; Rada Zakladowa ZZPKiS
[Zwiazku Zawodowego Pracownikow Kultury i Sztuki| przy Muzeum,
1965. — 14, 1 s. :il. ; 16 cm. — Sztuka Ziemi Lubuskiej

W KREGU slaskiego sacrum / Longin Dziezyc // Museion. Nr 8
(2001), s. 18 - il.

Galeria sztuki sakralnej

W KREGU glaskiej sztuki sakralnej : zabytki Slaska Lubuskiego XIV-
XVIII w. ze zbior6w Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Gorze /
[tekst: Longin Dziezyc; wstep: Andrzej Toczewski|. — Zielona Gora :
Towarzystwo Przyjaciot MZL ; MZL, 2002. — 74, [2] s. : il. ; 21 cm. —
Streszcz. niem. i ang. — ISBN 83-909342-5-6



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 307

191.

192.

193.

194.

195.

196.

197.

198.

199.

200.

201.

WITRAZE Muzeum Ziemi Lubuskiej [Marii Powalisz-Bardoriskiej] /
Longin Dziezyc. — Zielona Gora : MZL, 1989. — 34, [1] s. : il. ; 21 x22 cm.
— Bibliogr.

ZAKUPY z wystaw Ztotego Grona : malarstwo, grafika, rzezba /
[wstep i oprac. katalogu Anna Ciosk|. — Zielona Gora : Dziat Sztu-

ki Wspolczesnej MZL, 1983. — [33] s. [10] k. tabl. : il. ; 21 cm
Tyt. na obwol.: Sztuka wspoélczesna z lat 19631981

ZIELONA Gora na przetomie drugiego i trzeciego tysiaclecia : makiety
miasta /| Wiestaw Myszkiewicz // Museion. — Nr 13 (2003), s. 11 : il.

ZIELONOGORSKI papierowy pieniadz zstepczy (1917-1923) w zbio-
rach Gabinetu Numizmatycznego Muzeum Ziemi Lubuskiej — Griin-
berger Papiernotgeld (1917-1923) in der Sammlung des Miinzkabinet-
tes des Museum Lebuser Land / Izabela Korniluk. — Zielona Gora :
MZL, 2003. — 59, [2] s. : il. ; 24 cm. — ISBN 83-88426-19-2. — Streszcz.

niem.
Galerie autorskie

GALERIE autorskie / Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Gorze
: [aut. tekstu: Zofia Zalewska, Urszula Rogowska]. — Zielona Gora :
MZL, [1985]. — 39, [5] s. : il. ; 27 cm

GALERIE autorskie : katalog, kalendarium 1976-1988 / Loretta Sar-
nowska. — Zielona Gora : MZL, 1989. — 82 s. :il. ; 21 cm

GALERIE Autorskie Muzeum Ziemi Lubuskiej / Jan Muszynski //
Museion. — Nr 7 (2000), s. 9 : il.

*

JOZEF Burlewicz: galeria w Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej
Gorze / [tekst: Jan Muszynski]. — Zielona Gora : Dzial Oswiatowy
MZL, [1980], [24] s. : il. ; 29 cm

JOZEF Cyganek —rzezby / Armand Felchnerowski. — Zielona Gora
: Dzial Sztuki Wspotczesnej] MZL, 1988. — [30] s. : il., portr. ; 22 cm

ANDRZEJ Gieraga / [aut. tekstu Jan Muszynski|. — Zielona Goéra
: MZL, [1990]. - 38, [2] s. : il., portr. ; 29 cm. — Galeria Muzeum Ziemi
Lubuskiej w Zielonej Gorze

MARZENIE przestrzeni : Lucyna Krakowska — malarstwo, tkani-
na przestrzenna w sali autorskiej / [aut. tekstu Jacek Antoni Zieliriski].
— Zielona Gora : MZL, 1980. — [20] s. : il., portr. ; 21x25 cm



308

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

202.

203.

204.

205.

206.

207.

208.

209.

210.

211.

GALERIA rzezby Mariana Kruczka w Muzeum Ziemi Lubuskiej
w Zielonej Gorze / [wstep Jan Muszyniski]. — Zielona Gora : Dzial
Oswiatowy MZL, 1978. — 18, 2] s. : il. ; 30 cm

Na okt. nadtyt.: Kruczkowina.

MARIAN Kruczek : [galeria autorska] / Muzeum Ziemi Lubuskiej
w Zielonej Gorze ; |aut. tekstu Jan Muszyriski|. — Zielona Gora : MZL,
1985. — 48, [1] k., [9] k. tabl. : il., portr. ; 28 cm

MARIAN Kruczek : [galeria autorska] / Muzeum Ziemi Lubuskiej ;
Loretta Sarnowska / Zielona Gora : MZL, 1997. — 29 s. : il. ; 17 cm. —
ISBN 83-905558-8-3

DZIELA Mariana Kruczka z zielonogorskiej galerii w Krakowie / Jan
Muszynski // Museion. — Nr 6 (2000), s. 5-6 : il.

JOZEF Marek : rzezba — malarstwo : [katalog wystawy] / [teksty:
Irena Filipczuk, Jan Muszynski|. — Zialona Gora : Muzeum, 1997. —
26, [2] s. : il. ; 30 cm. — ISBN 83-905558-6—7

O tworczosci artysty i jego autorskiej galerii

DANUTA Waberska : [galeria autorska] / Muzeum Ziemi Lubu-
skiej w Zielonej Gorze ; [aut. tekstu Jan Muszynski|. — Zielona Gora :
MZL, 1984. — [34] 5. : il. ; 28 cm

Opis wg okl
Zob. tez poz. 172, 191, 225

Wystawy czasowe

WYSTAWA pt. ,Stanistaw Staszic” : [Muzeum w Zielonej Gorze| //
Gaz. Zielonogdrs. — 1952, nr 41, 8. 7

WYSTAWA w zielonogérskim muzeum : [,Plastycy w walce o pokoj”]
Gtlos Wielkop. — 1952, nr 75, s. 4

Wybér prac eksponowanych na I Ogénopolskim Salonie w Warszawie

MICHALOWSKI-Rodakowski-Simmler : [wystawa|, Zielona Goéra —
wrzesieri-listopad 1964 : [katalog| / wystawe przygotowata Galeria
Sztuki Polskiej Muzeum Narodowego w Warszawie ; stowo wstepne
i katalog oprac. Zofia Nowak ; Muzeum Narodowe w Warszawie, Mu-
zeum Okregowe w Zielonej Gorze. — Zielona Gora : MO, 1964. —[20] s.
2il. ;21 em

SZTUKA 1i rzemiosto artystyczne w zbiorach Muzeum Ziemi Lubu-
skiej : [katalog wystawy| / [scenariusz: Halina Byszewska-Skiba; tekst:
Bogdan Kres|. - Zielona Gora : [MZL], 1968. — [28] s. :il. ; 19 cm



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 309

212.

213.

214.

215.

216.

217.

218.

219.

FAJANS i porcelana XVIII-XIX w., zegary XIX w. ze zbiorow Mu-
zeum Ziemi Lubuskiej : wystawa 1976 / [oprac. wystawy: Halina By-
szewska, Kamila Marchelek|. — Zielona Gora : MZL, 1976. — Teka (2 k.)
sil. ;21 ecm
CZESLAW FLuniewicz : wystawa fotografiki pt. Michal Kaziow : [ka-
talog| / [wstep Jan Muszynski|. — [Zielona Gora| : Dzial Oswiatowy
MZL, [1978]. — [16] s. : il., portr. : 29 cm

Organizatorzy: Zwiazek Polskich Artystow Fotografikow, Muzeum Ziemi Lu-
buskiej

BARWY kraju : wystawa malarstwa i grafiki ze zbiorow Dziatu Sztuki
Muzeum Ziemi Lubuskiej : Zielona Gora, grudzien 1979 / [Jan Mu-
szyniski, Armand Felchnerowski|. — Zielona Gora : Dzial Oswiatowy
MZL, 1979. — 13, [1] s. :il. ; 20x21 cm

STAROZYTNY Rzym : [wystawa|, Zielona Gora, pazdziernik 1980 /
Muzeum Narodowe w Warszawie, Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej

Gorze ; |aut. tekstu: Antoni Mierzejewski|. — Zielona Gora : Dzial
Oswiatowy MZL, [1980]. — [12] s. : il. ; 29 cm

SZTUKA starozytnej Grecji : wystawa zorganizowana przez Muzeum
Ziemi Lubuskiej w Zielonej Gorze z zabytkow Galerii Sztuki Staro-
zytnej Muzeum Narodowego w Warszawie : [katalog] / [aut. tekstu
Antoni Mierzejewski|. — Zielona Gora : MZL, [1981]. — 27, [1] s. : il. ;
22 cm

MEDALE Zielonej Gory : [katalog wystawy|, maj 1982 / Muzeum
Ziemi Lubuskiej w Zielonej Gorze ; [aut. tekstu — Hieronim Szczegotal.
— Zielona Gora : MZL, [1982]. - XVIII, [3] s., [42] s. tabl. : il. ; 10x11 cm

WYSTAWA wspotczesnego portretu polskiego (1918-1081) ze zbiorow
Muzeum Ziemi Lubuskiej : malarstwo — grafika — rysunek — rzezba /
[wstep i oprac. katalogu Armand Felchnerowski|. — Zielona Gora : Dziat
Sztuki Wspolezesnej MZL, 1982, — 71, [1] s. : il. ; 20 cm

Tyt. okt.: Czlowiek — emocje

WYSTAWA portretu plastykow lubuskich z lat 1945-1984 : malar-
stwo, grafika, rysunek, rzezba, maj—czerwiec 1984 / Muzeum Ziemi
Lubuskiej. Dzial Sztuki Wspotczesnej, Biuro Wystaw Artystycznych
w Zielonej Gorze ; |aut. katalogu Armand Felchnerowski|. — Zielona
Gora : MZL, [1984], 46 s. : il. ; 21x22 cm

Tyt. na obwol.: Artysci i ich modele



310

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

220.

221.

222.

223.

224.

225.

226.

227.

WIERZENIA starozytnego Egiptu : [katalog wystawy|, Zielona Gora
1990-1992 / Muzeum Narodowe w Warszawie, Muzeum Ziemi Lubu-
skiej w Zielonej Gorze ; [tekst: Bozena Mierzejewska|. — Zielona Gora
: Dziat Historyczny MZL, [1990], 20 s. : il. ; 21 cm

WINNA latoro§l w starozytnosci : [katalog wystawy]|, Zielona Gora
1992-1994 / Muzeum Ziemi Lubuskiej, Muzeum Narodowe w Warsza-
wie ; [tekst: Bozena Mierzejewska, Antoni Mierzejewski|. Zielona Gora
: MZL, [1992]. — [19] s. :il. ; 21 cm

AGATA Buchalik-Drzyzga : tkanina artystyczna, rysunek, grafika, eks-
libris : [katalog wystawy|, Muzeum w Zielonej Gorze, BWA [Biuro
Wystaw Artystycznych| w Gorzowie, 1995-1996 / teksty: Aleksandra
Mariczak, Leszek Kania]. — Zielona Goéra : MZL, 1995. — 45, [1] s. : il.
; 29 cm. — ISBN 83-901379-7-6

Tekst réwniez ang. i niem.

WIESEAW Miildner-Nieckowski 1915-1982 : [katalog wystawy]|, Mu-
zeum w Zielonej Gorze, 1955 / [Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej
Gorze. Dziat Historyczny ; tekst Danuta Cyganek|. — Zielona Gora :
MZL, 1995. — [44] 5. : il., portr. ; 21 cm. — ISBN 83-901379-4-1

CZESLAW Luniewicz : okna nadziei : [katalog wystawy|, Muzeum
w Zielonej Gorze, kwiecieri-maj 1997 / [aut. tekstu: Jan Kurowicki,
Tomasz Florkowski, Jan Muszynski, Leszek Kania|. — Zielona Gora :
MZL, [1997]. — [24] s. : il., portr. ; 30 cm. — ISBN 83-905558-4-0

JAN Berdyszak : o antynomiach réwnoczesnych : [katalog wysta-
wy|, Muzeum w Zielonej Gorze, maj—sierpien 1997 / [teksty: Irena
Klisowska-Filipczuk, Leszek Kania ; red. i oprac. Leszek Kanial]. —
Zielona Gora : Muzeum, 1997. — 30, [2] s. : il., portr. ; 26 cm. — ISBN
83-905558-5-9

Omow. wystawy i galerii autorskiej

HENRYK Musialowicz — malarstwo i rysunek : [katalog wystawy],
Muzeum w Zielonej Gorze, czerwiec-wrzesienn 1998 / [oprac. red. Irena
Filipczuk|. — Zielona Gora : Muzeum, 1998. — [32] s. : il., portr. ; 30 cm.
— ISBN 83-909342-2-1

TADEUSZ Kuntze (1727-1793) — ,, Taddeo Polacco” : malarstwo : [ka-
talog wystawy|, Muzeum w Zielonej Gorze, V-VI 1998 / [oprac. ka-
talogu Barbara Fijatkowska, Leszek Kania, Kazimierz Mielcarek|. —
Zielona Gora : Muzeum, 1998. — [12] s. : il. ; 23 cm. — ISBN 83~
909342-1-3



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 311

228.

229.

230.

231.

232.

233.

234.

235.

236.

237.

WITOLD Nowicki — malarstwo : [katalog wystawy|, Muzeum w Zielo-
nej Gorze, kwiecien—maj 1998 / [oprac. Barbara Fijatkowska, Leszek
Kania, Witold Nowicki|. - Zielona Gora : Muzeum, [1998]. — [24] s. :
il. ; 27 cm. — ISBN 83-905558-9-1

WIZJONERZY konica wieku : [informator wystawy|, Muzeum Zie-
mi Lubuskiej, Zielona Gora, grudzien 1999 / [red. Irena Klisowska-
Filipczuk|. — Zielona Goéra : MZL, 1999. — [16] s. : il. ; 30 cm

JOZEF Burlewicz — malarstwo : [katalog wystawy|, Muzeum Ziemi
Lubuskiej w Zielonej Gorze, wrzesien 2000 / [red. Leszek Kanial. —
Zielona Gora : MZL, [2000]. — 23, [1] s. : il., portr. ; 33 cm. — ISBN
83-88426—03-6

PORTRET Zielonogorzan na koniec wieku : [katalog wystawy|, Mu-
zeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Gorze, XI-XII 2000 / [tekst Anna
Ciosk|. — Zielona Gora : MZL, [2000]. — 16 s. : il., portr. + 1 k. ; 23 cm

WYSTAWY zorganizowane w Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej
Gorze w 1999 r. : [zestawienie| / oprac. Zofia Zalewska // Museion. —
Nr 5 (2000), s. 19-20

JUBILEUSZOWA wystawa : [zbiory muzeum o szczeg6lnej wartosci|
/ Leszek Kania // Museion. — Nr 8 (2001), s. 19 : il.

KAZIMIERZ Rojowski — malarstwo : [katalog wystawy|, Muzeum Zie-
mi Lubuskiej w Zielonej Gorze Galeria Nowy Wiek, lipiec—wrzesien
2001 / [tekst i red. Leszek Kanial. — Zielona Gora : MZL, [2001]. —
[12] s. : il. + Spis prac 1 k. ; 20 cm. — ISBN 83-88426-08-7

WITKACY — Chwistek — Strzeminiski : rysunki z kolekcji Muzeum Na-
rodowego w Warszawie i Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Gorze
: [katalog wystawy|, Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Gorze Ga-
leria ,Nowy Wiek”, maj—czerwiec 2001 / [tekst: Leszek Kania, Anna
Zakiewicz]. — Zielona Gora : MZL, [2001]. — [12] s. : il. ; 23 cm. — ISBN
83-88-426-06-0

POSTAC niezwykta : o wystawie biograficznej ,Krystyna Klesk (1898
1977)” / Anma Ciosk // Museion. — Nr 11 (2002), s. 25-26 : portr.

TADEUSZ Kuntze — trwaty $lad / Longin Dziezyc // Museion. — Nr 11
(2002), 5. 7 : il.

Omow. wystawy



312

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

238.

239.

240.

241.

242.

243.

244.

245.

246.

MARIAN Szpakowski 1926-1983 : [katalog wystawy|, Muzeum Ziemi
Lubuskiej, Biuro Wystaw Artystycznych, wrzesient 2003 / [red. i oprac.
Leszek Kania i Wojciech Koztowski|. — Zielona Gora : MZL, [2003]. -
175, [3] s. @ il., portr. ; 21 cm. — Streszcz. ang. i niem. — ISBN 83—
88426-20-6;

Wystawy zob. tez poz. 161-163, 172, 185, 206, 260

Dzial Archeologiczny

BADANIA archeologiczne Muzeum Ziemi Lubuskiej / Adam Koto-
dziejski. — Zielona Gora : MZL ; Rada Zakladowa ZZPKiS |[Zwiazku
Zawodowego Pracownikéw Kultury i Sztuki| przy Muzeum, 1966. —
87, |1] s. :il. ; 17 cm. — Streszcz. niem.

KULTURA tuzycka w badaniach zielonogorskiego osrodka archeo-
logicznego : informator / Bogdan Kres ; Muzeum Okregowe. — Zielona
Gora : MO ; Rada Zaktadowa ZZPKiS |Zwiazku Zawodowego Pracow-
nikow Kultury i Sztuki] przy Muzeum, 1964. — 17, [2] s. : il., mapa ;
16 cm. — Z badan nad przeszloscia Ziemi Lubuskiej

PRAHISTORIA na Srodkowym Nadodrzu po II wojnie $wiatowej /
Marian Kwapinski // Rocz. Lubus. — T. 12 (1983), s. 37-51
Uwzglednia badania MZL

ROZWOJ archeologii wojewodztwa zielonogorskiego w dwudziestole-
ciu Polski Ludowej / Adam Kotodziejski. — Zielona Gora : Lubuskie
Towarzystwo Naukowe, 1965. — 142, 2] s. : il., mapy, pl., rys. ; 21 cm
Uwzglednia badania Muzeum Okregowego
Rec. Bogdan Kres // Rocz. Lubus. — T. 5 (1968), s. 266268

ROZWOJ badari archeologicznych na Ziemi Lubuskiej / Bogdan Kres
// Prz. Lubus. — 1984, nr 1/2, s. 27-42
Uwzglednia badania MZL

WYSTAWA archeologiczna w Muzeum Okregowym w Zielonej Gorze
/ Bogdan Kres // Z otcht. wiekéw. — 1962, z. 1, s. 81-83 : il.

SPRAWOZDANIE z dzialalnosci zielonogorskiego osrodka archeo-
logicznego za lata 1958-1964 / A[dam| Kotodziejski // Siles. Antiqua.
~ T. 8 (1966), s. 218-229

SPRAWOZDANIE 7z dziatalnosci dzialu archeologicznego Muzeum
Okregowego za lata 1965-1967 / E[dward] Dabrowski // Siles. An-
tiqua. — T. 11 (1969), s. 290298



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 313

247.

248.

249.

250.

251.

252.

253.

254.

255.

256.

SPRAWOZDANIE z dzialalnosci Wojewodzkiego Konserwatora do
Spraw Archeologicznych na woj. zielonogorskie [i Dziatu Ochrony Za-
bytkow Archeologicznych MZL| za 1968 rok ; ...za lata 1972-1973 ;
...1974-1975 / A[dam] Kotodziejski // Siles. Antiqua. — T. 12 (1970),
s. 269-273 ; T. 17 (1975), s. 309-317 ; T. 20 (1978), s. 269-279 : il.

SPRAWOZDANIE z dzialalnosci Wojewodzkiego Konserwatora do
Spraw Archeologicznych na woj. zielonogorskie [i Odzialu Archeo-
logicznego MZL| za lata 1976-1977 / Aldam| Kotodziejski // Siles.
Antiqua. — T. 22 (1980), s. 260-265

SPRAWOZDANIE z dziatalnosci Wojewddzkiego Konserwatora do
Spraw Archeologicznych na woj. zielonogorskie [i Odzialu Archeo-
logicznego MZL] za rok 1978 / K]rzysztof] Onzol // Siles. Antiqua.
—T. 22 (1980), s. 265-268

Dzial Etnograficzny

BADANIA kultury ludowej Ziemi Lubuskiej / Barbara Kotodziejska
// Rocz. Lubus. — T. 2 (1960), s. 152-165 : il.

LUBUSKIE srodowisko etnograficzne / Barbara Kotodziejska // Prz.
Lubus. — 1971, grudzien, s. 25-30
Uwzglednia badania MZL

MUZEUM w Zielonej Gorze : Dzial Etnograficzny / Marta Przybylska
/) Lud. — T. 43 (1956), s. 413-414

MUZEUM Ziemi Lubuskiej w Zielonej Gorze : Dzial Etnograficzny /
oprac. Barbara Kotodziejska // W: Ludno$¢ rodzima na Ziemi Lubu-
skiej : folklor / red. Wiestaw Sauter. — Zielona Gora, 1970. — (Zeszyty
Lubuskie LTK / Lubuskie Towarzystwo Kultury ; 10). — S. 107-111 :
il.

PROBLEMATYKA badan etnograficznych prowadzonych przez Mu-
zeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Gorze / Barbara Kotodziejska //
Zielonogdrs. Zesz. Muz. — T. 1 (1969), s. 3748 : il.

RELICS of the Lubuska Region folk culture in the collection of the
Regional Museum at Zielona Gora / Barbara Kotodziejska // Zesz.
Panistw. Muz. Etnogr. — T. 12/13 (1971/1972), s. 109-116 : il. —
Streszcz. pol.

UBIOR ludowy w zbiorach Muzeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Gorze
. informator / Muzeum Ziemi Lubuskiej ; Barbara Kolodziejska. —



314

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

257.

258.

259.

260.

261.

262.

263.

264.

265.

266.

Zielona Gora : MZL ; Towarzystwo Przyjaciolt Muzeum, 1967. — 15,
[1] s. :il. ; 17 em. — Z badan nad kultura ludowa Ziemi Lubuskiej

ZADANTIA i potrzeby muzealnictwa etnograficznego wojewodztwa zie-
lonogorskiego / Barbara Kotodziejska // Zielonogdrs. Zesz. Muz. —
T. 4 (1974), s. 201-210 : il.

WYSTAWA garncarstwa ludowego wojewodztwa zielonogorskiego :
Zielona Gora, kwiecienn 1964 : |katalog] / Muzeum Okregowe w Zielo-
nej Gorze ; [tekst Barbara Kotodziejska|. — Zielona Gora : MO, [1964].
—120] s. :il. ; 14%x21 cm

WYSTAWA kultury ludowej Ziemi Lubuskiej : Muzeum Okregowe
w Zielonej Gorze, wrzesien 1965 : |katalog| / [oprac. Barbara Koto-
dziejska]. — [Zielona Gora : MO, 1965]. — [26] s. : il. ; 20 cm
WYSTAWA wycinanki towickiej na Ziemi Lubuskiej : Muzeum Okre-

gowe w Zielonej Gorze, maj 1963 : [katalog| / [Barbara Kolodziejskal.
— Zielona Gora : MO, 1963. — [12] s. : il. ; 24x10 cm

Dzial Winiarski

MUZEUM Okregowe w Zielonej Gorze. Dzial Winiarski : informator
/ [oprac. Bogdan Kres]. — Zielona Goéra : MO, [1962]. — [24] s. : il. ;
16 cm

DZIAYL winiarski w Muzeum Okregowym w Zielonej Gorze / Bogdan
Kres // Muzealnictwo. — 1963, nr 11, s. 57-60 : il.

DZIAYL, Winiarski Muzeum Ziemi I.ubuskiej / Bogdan Kres. — Zielona
Gora : [MZL], 1966. — 31, [5] s. : il. ; 19%x21 cm

WINTARSTWO / Bogdan Kress. — Zielona Gora: Urzad Wojewodzki
: MZL, 1975. — 23, [1] s. :il. ; 20 cm

Poprawna nazwa aut.: Bogdan Kres

PRZECHADZKI zielonogorskie / Henryk Ankiewicz. — (Wyd. 2 rozsz.
ipopr.). - Zielona Gora, 1992. — S. 78-81 : [Dzial Winiarski]. O TWO-
RZENIU ekspozycji winiarskiej w Zielonej Gorze / z Bogdanem Kre-
sem rozm. Zdzistawa Krasko // Museion. — Nr 5 (2000), s. 6-7 : il.,
portr.

TRADYCJE zielonogorskiego winiarstwa = Geschichte des Griinber-
ger Weinbaus / Andrzej Toczewski ; Muzeum Ziemi Lubuskiej, Towa-
rzystwo Przyjaciot Muzeum Ziemi Lubuskiej. — Zielona Goéra : MZL ;
TPMZL ; Regionalne Centrum Animacji Kultury, 2001. — 28 s. : il. ;



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 315

267.

268.

269.

270.

271.

272.

273.

274.

275.

276.

277.

278.

23 cm. — ISBN 83-909342-9-9

Tekst pol., skrot niem.
Muzeum Zielonej Gory

WSTEP do problematyki Muzeum Historycznego miasta Zielonej Go-
ry / Janusz Kwapiszewski // Zwornik. — [Z.] 2 (1981), s. 75-81 : il.

KIEDY powstanie muzeum historii miasta? : droga przez meke /
MJatgorzata] Kordoni // Gaz. Lubus. — 1984, nr 115, 5. 7

MUZEUM, czarownice i co$ zupelnie nowego / Henryk Ankiewicz //
Gaz. Lubus. — 1985, nr 143, s. 9 : il.

MUZEUM Historii Miasta / Tomasz Florkowski // Nadodrze. — 1985,
nr 9, s. 10

CO POZOSTALO tylko w pamieci.../ Jan Muszynski // Museion. —
Nt 5 (2000), s. 4

CZY POWSTANIE Muzeum Zielonej Gory? / Anna Ciosk // Muse-
ion. — Nr 5 (2000), s. 5 : il.

CZY POWSTANIE Muzeum Zielonej Gory? / Prezydent Miasta Bo-
zena Ronowicz, Leszek Kania ; [rozm.] Urszula Rogowska // Museion.
~ Nt 13 (2003), . 1-2 : il.

JAK nie powstato muzeum Zielonej Gory / Jan Muszynski // Muse-
ion. — Nr 13 (2003), s. 3-6

ZIELONOGORSKI ratusz siedziba muzeum miasta? / Stanistaw Ko-
walski // Museion. — Nr 13 (2003), s. 7-8 : il., rys.

Pracownicy

DYREKTORZY zielonogorskiego muzeum / Anna Ciosk // Museion.
~ Nr 4 (1999), 5. 3-6

Dabrowski Edward. BADACZ pradziejow Srodkowego Nadodrza
/ z acheologiem Edwardem Dabrowskim rozm. Anitta Maksymowicz
/] Museion. — Nr 15 (2004), s. 5-7 : il.

W latach 1956-1976 pracownik muzeum
Zob. tez poz. 318

Felchnerowski Klemens. KLEM Felchnerowski — konserwator
zabytkoéw sztuki, historyk sztuki, artysta malarz, technik budowlany
[dyrektor MZL| / Jan Muszynski // W: Ziemie Zachodnie : Polska



316 GrzeEGOrzZ CHMIELEWSKI
— Niemcy : integracja europejska / red. nauk. Czestaw Osekowski. —
Zielona Gora, 2001. — S. 457478

279. Klesk Krystyna. OPOWIESC o zyciu Krystyny Klesk (1898-1977)

280.

281.

282.

283.

284.

285.

: wystawa biograficzna w Muzeum / Anna Ciosk // Pionierzy. — 2003,
nr 1, s. 14-15 : il., portr.;
Zob. tez poz. 256

Kotodziejski Adam. MOJ dom nad Odra / Adam Kotodziejski //
W: Mo6j dom na Odra. T. 2 / [zebrat Janusz Koniusz|. — Zielona Gora,
1965. — S. 169-176

Wspomnienia o poczatkach pracy w Muzeum Okregowym

Zob. tez poz. 318-320

Kres Bogdan. BARDZO osobiste wspomnienie o Bogusiu Kresie
(1932-2003) / Jan Muszynski // Stud. Zielonogdrs. — T. 10 (2004),
s. 239-257

Muszynski Jan. JAN Muszyniski — w 40-lecie pracy zawodowej /
[red. Emilia Cwiliriska]; Towarzystwo Przyjaciot Muzeum Ziemi Lubu-
skiej w Zielonej Gorze. — Zielona Gora : [TPMZL|, 2000. — 56 s. : il. ;
21 cm. — ISBN 83-88426-04—4

Bibliografia J. Muszyiiskiego s. 43-55

Starynowicz Mikotaj. WSPOMNIENIE o Mikotaju Starynowi-
czu — zielonogorskim muzealniku (1927-2001) / Edward Dabrowski
/] Stud. Zielonogors. — T. 8 (2002), s. 249-255

III. MUZEA SPECJALNE

1. LUBUSKIE MUZEUM WOJSKOWE
w Zielonej Gorza z siedziba w Drzonowie

(Od 1985 r., poprzednio Dzial Braterstwa Broni
Muzeum Ziemi Lubuskiej)

W DRZONOWIE powstanie Muzeum Braterstwa Broni / Wtodzi-
mierz Kwasniewicz ; rozm. przepr. Wojciech Kubicki // Gaz. Lubus.
1978, nr 227, s. 7

LUBUSKIE Muzeum Wojskowe / Wlodzimierz Kwasniewicz. — Od-
dzial MZL // Kal. Zielonogors. — 1985 (dr. 1984), s. 147-150 : il.



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 317

286.

287.

288.

289.

290.

291.

292.

293.

294.

295.

296.

297.

298.

299.

300.

OBIEKTY militarne : galeria autorska Zenona Polusa / Lubuskie Mu-
zeum Wojskowe w Drzonowie k|oto] Zielonej Gory ; tekst Mira Bilin-
ska. — Drzonow k. Zielonej Gory : LMW, [1987]. - [12] s. : il. ; 24 cm

OKIEM kolekcjonera czyli o dawnej broni gaweda / Wtodzimierz Kwa-
$niewicz. — Zielona Goéra, 1987. — S. 120-124 : il. : Mars w Drzonowie

ZIELONOGORSKIE przchadzki muzealne / Henryk Ankiewicz. — Zie-
lona Gora, 1988. —S. 119-124, [2] s. tabl. : il. : Przechadzka drzonowska

DAWNA bron XVI-XIX w. : katalog wystawy / Wlodzimierz Kwa-
$niewicz. — Drzonéw : LMW, 1989. — 15 s. :il. ; 21 cm

SKARBNICA narodowych dziejow / I1.J. Wojciechowski. — Zbiory
LMW // Zot. Rzeczp. — 1990, nr 16, s. 6

NABYTKI Drzonowa / Adam Sikora // Skrzydl. Pol. — 1991, nr 7/8,
s. 10-11 : il

NOWOSCI w Drzonowie / Mitosz Rusiecki // Aero Tech. Lot. — 1991,
nr 4, s. 1617 : il.

PRZECHADZKI zielonogorskie / Henryk Ankiewicz. — (Wyd. 2 rozsz.
i popr.). — Zielona Gora, 1992. — S. 103-106 : [Lubuskie Muzeum Woj-
skowe|

LUBUSKIE Muzeum Wojskowe / Wtodzimierz Kwasniewicz // We-
drujemy. — Nr 15 (1996), s. 29-31 : il.

LUBUSKIE Muzeum Wojskowe / Wtlodzimierz Kwasniewicz // W :
Muzea zielonogorskie : praca zbiorowa / pod red. Andrzeja Toczew-
skiego. — Zielona Gora, 1996. — S. 111-117 : portr.

LUBUSKIE Muzeum Wojskowe : [informator| / [Wlodzimierz Kwa-
$niewicz]. — Drzonow : LMW, 1996. — Harmonijka (12 s.) : il. ; 21 cm

BIALA bron, haubice i $migtowce / Wlodzimierz Kwasniewicz // Zie-
lonogors. Inf. Kult. — 1998, nr 5, s. 6-9 : il.

LUBUSKIE Muzeum Wojskowe — 20 lat dziatalnosci / Wlodzimierz
Kwasniewicz // Wedrujemy. — Nr 26 (1998), s. 24-27

ZIELONOGORSKIE : kultura — muzea / [Artur Lukasiewicz]. — Byd-
goszcz, 1998. — S. 25-27 : il. : Lubuskie Muzeum Wojskowe

LUBUSKIE Muzeum Wojskowe / Wtodzimierz Kwasniewicz // Trakt.
— [Nt] 21 (2000), s. 33 - il.



318

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

301.

302.

PALAC peten broni : Lubuskie Muzeum Wojskowe / Zofia Rokita //
Rzeczpospolita. — 2000, nr 210, dod. Moje Podroéze, s. 4

SZABLE w zbiorach Lubuskiego Muzeum Wojskowego : 15 roczni-
ca powolania Lubuskiego Muzeum Wojskowego : wystawa czasowa,
maj-sierpient 2000 : [katalog| / Lubuskie Muzeum Wojskowe w Zielo-
nej Gorze z/s w Drzonowie ; Wlodzimierz Kwagniewicz. — Drzonow :
LMW, 2000. — 13 s. :il. ; 24 cm. — Bibliogr. — ISBN 83-38426-01-X

2. MUZEUM ARCHEOLOGICZNE SRODKOWEGO NADODRZA

303.

304.

305.

306.

307.

308.

309.

310.

w Zielonej Gorze z siedziba w Swidnicy

(Od 1982 r., poprzednio Dzial (Oddzial) Muzeum Ziemi
Lubuskiej zob. poz. 239-249)

W PALACYKU Kietliczow, czyli o czym marza muzealnicy / Irena
Kubicka // Nadodrze. — 1977, nr 21, s. 5 : il.

Projekt utworzenia muzeum archeologicznego w Swidnicy pod Zielong Goéra

WYJATKOWA szansa Swidnicy / Jan Muszynski // Nadodrze. —
1978, nr 1, s. 9-10 : il.

KONCEPCJA placowki wyrosta z badari : Muzeum Archeologiczne
Srodkowego Nadodrza / Adam Kotodziejski ; rozm. przepr. Henryk
Ankiewicz // Gaz. Lubus. — 1979, nr 11, s. 4 : il.

MUZEUM Archeologiczne Srodkowego Nadodrza — Swidnica / Mu-
zeum Ziemi Lubuskiej w Zielonej Gorze. — Zielona Gora : MZL, 1979.
— Teka (4 k.) :il. ; 23 cm

Opis wg teki
O PRADZIEJACH i $wiadomosci : po otwarciu Muzeum Archeo-

logicznego Srodkowego Nadodrza / Marian Kwapinski // Nadodrze.
1979, ur 16, 5. 1, 3, 11

OTWARCIE Muzeum Archeologicznego w Swidnicy k. Zielonej Gory
/] Z Otcht. wiekéw. — 1980, nr 1, s. 83-85 : il.

25 [DWADZIESCIA pie¢| lat polskiego muzealnictwa archeologicznego
w Zielonej Gorze / Adam Kotodziejski // Gaz. Lubus. — 1983, nr 154,
s. 4

MUZEUM Archeologiczne Srodkowego Nadodrza : przewodnik po Mu-
zeum dla uzytku PTTK / [Adam Kotodziejski|; skrot oprac. Jerzyk
Bogusz // W: Odrzanskie Forum Krajoznawcze nt. Odra jako obiekt



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 319

311.

312.

313.

314.

315.

316.

317.

318.

krajoznawczy : materialy z sesji w dniach 25-26 wrzesnia 1982 r. —
Zielona Gora, 1984. — S. 23-27

OBRONA polskiej granicy zachodniej w okresie piastowskim : katalog
ekspozycji / Muzeum Archeologiczne Srodkowego Nadodrza w Zielonej
Gorze ; Edward Dabrowski. — Zielona Goéra-Swidnica : MASN, [1984].
—[16] s. 1 il. ; 21 cm

ZIELONOGORSKIE przechadzki muzealne / Henryk Ankiewicz. —
Zielona Gora, 1988. — S. 11-33, 3 s. tabl. : il. : Przechadzka archeo-
logiczna

MUZEUM Archeologiczne Srodkowego Nadodrza : [informator] /
[tekst: Jarostaw Lewczuk i in.]. — Swidnica k. Zielonej Gory : [MASN,
1989]. - [9] k. ztoz. : il. w obwol. ; 27 cm

Toz w jez. niem.

PRZECHADZKI zielonogorskie / Henryk Ankiewicz. — (Wyd. 2 rozsz.
i popr.). — Zielona Gora, 1992. — S. 56-72 : [Przechadzka archeo-
logicznal

MUZEUM Archeologiczne Srodkowego Nadodrza w Zielonej Gorze /
Adam Kotodziejski // W: Muzea zielonogorskie : praca zbiorowa /
pod red. Andrzeja Toczewskiego. — Zielona Gora, 1996. — S. 91-109 :
portr. — Bibliogr.

ZIELONOGORSKIE : kultura — muzea / [Artur Fukasiewicz]. —
Bydgoszcz, 1998. — S. 16-19 : il. : Muzeum Archeologiczne Srodkowego
Nadodrza

SPRAWOZDANIE Muzeum Archeologicznego Srodkowego Nadodrza
w Swidnicy pod Zielona Goéra za rok. ../ Adam Kotodziejski // Siles,
Antiqua

1979. — T. 23 (1981), s. 276-281 : il.

1980-1981. — T. 25 (1983), s. 171-173

1982. — T. 26 (1984), s. 152-155

1983. — T. 27 (1985), s. 196-198

Kotodziejski Adam. Z PAMIECI i z notesu / Henryk Ankiewicz.
Zielona Gora, 1988. — S. 54-59 : portr. : Dwaj ze szkoly Kostrzewskie-
go.

Adam Kotodziejski, dyrektor MASN, i Edward Dabrowski, zielonogorski

archeolog



320

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

319.

320.

321.

322.

323.

324.

325.

326.

327.

328.

DOKTOR Adam Kotodziejski 1932-2002 / Andrzej Marcinkian //
Stud. Zielonogors. — T. 8 (2002), s. 257-260

Dr [DOKTOR] Adam Kotodziejski (1932-2002); Wyboér opracowan
Adama Kolodziejskiego / Krzysztof Garbacz // Stud. Zielonogors. —
T. 8 (2002), s. 261-268

3. MUZEUM ETNOGRAFICZNE
w Zielonej Gorze z siedziba w Ochli

(Od 1982 r., poprzednio Dzial (Oddzial) Etnograficzny
Muzeum Ziemi Lubuskiej, zob. poz. 250—-260)

LUDOWE obrzedy i zwyczaje doroczne w Zielonogorskiem : katalog
[wystawy|, Muzeum Etnograficzne w Zielonej Gorze z siedziba w Ochli
/ [tekst i scenariusz wystawy: Stawomira Bydalek|. — Zielona Gora :
ME, 1983. - [20] s. : il. ; 22x26 cm

REKODZIELO ludowe i artystyczne wojewodztwa zielonogorskiego
— konkurs : [katalog wystawy pokonkursowej|, Muzeum Etnograficzne
w Ochli / [tekst: Barbara Lakomal. — Zielona Goéra-Ochla : ME, [1984].
- [20] s. - il. ; 24 cm

MUZEUM Etnograficzne w Zielonej Gorze z siedziba w Ochli / Bar-
bara Kotodziejska // Wedrujemy. — 1985, nr 314, s. 49-53 : il.

TKANINA i stroj tradycyjnej obrzedowosci rodzimej i dorocznej
mieszkaricow woj. zielonogorskiego : [przewodnik wystawy|, Muzeum
Etnograficzne w Zielonej Gorze z siedziba w Ochli 1986 / [oprac. sce-
nariusza wystawy i przewodnika Irena Lew|. — Ochla : ME, 1986. —
[16] s. il ; 17 cm

ZIELONOGORSKIE przechadzki muzealne i Henryk Ankiewicz. —

Zielona Gora, 1988. — S. 3544, 3 s. tabl. : il. : Przechadzka etno-
graficznal

NIE rzucim ziemi. . .: katalog wystawy, Muzeum Etnograficzne w Zie-
lonej Gorze z siedziba w Ochli / [scenariusz i oprac. Joachim Beny-
skiewicz, Zbigniew Trajer|. — Ochla : ME, 1989. — 31, [4] s. :il. ; 20 cm

PRZECHADZKI zielonogorskie / Henryk Ankiewicz. — (Wyd. 2 rozsz.
ipopr.). — Zielona Gora, 1992. — S. 72-78 : [Przechadzka etnograficzna|

PRZEMIANY kultury ludowej w Zielonogorskiem w $wietle badan
Muzeum Etnograficznego w Zielonej Gorze z siedziba w Ochli / Bar-
bara Kolodziejska // Rocz. Lubus. — T. 16 (1992), s. 148-159



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 321

329.

330.

331.

332.

333.

334.

335.

336.

337.

338.

339.

340.

341.

Muzeum Etnograficzne w Zielonej Gorze z siedziba w Ochli / Barbara
Kotodziejska // W: Muzea zielonogorskie : praca zbiorowa / pod red.
Andrzeja Toczewskiego. — Zielona Gora, 1996. — S. 77-89 : portr.

15 [PIETNASCIE| lat Muzeum Etnograficznego w Zielonej Gorze
z siedziba w Ochli / Irena Lew // Inf. Kult. Woj. Zielonogérs. — 1997,
nr 11, s. 62-64 : il.

ZIELONOGORBKIE : kultura — muzea / [Artur Lukasiewicz|. — Byd-
goszcz, 1998. — S. 2024 : il. : Ochla, Muzeum Etnograficzne

GINACE zawody i umiejetnosci w Muzeum Etnograficznym w Zielonej
Gorze z siedziba w Ochli / Irena Soppa // Rocz. Lubus. — T. 26, cz. 1
(2000), s. 189-190

KONKURS na rekodzieto ludowe i artystyczne wojewodztwa lubuskie-
go / Barbara Rybiriska. — Zielona Goéra-Ochla : ME, [2000]. — 30 s. :
il. ; 21 cm

ZBIORY Muzeum Etnograficznego w Zielonej Gorze z siedziba w Ochli
/ Mieczystaw Soppa // Rocz. Lubus. — T. 26, cz. 1 (2000), s. 163-171.
— Bibliogr. — Streszcz. niem.

PROGRAM dziatalnosci Muzeum Etnograficznego w Zielonej Gorze
z/s w Ochli w warunkach gospodarki rynkowej / Irena Lew // Stud.
Zielonogdrs. — T. 8 (2002), s. 89-100. — Bibliogr.

Zielonogorski Park Etnograficzny w Ochli

SKANSEN / Eugeniusz Jakubaszek. — Projekt utworzenia // Nad-
odrze. — 1969, nr 12, s. 9-10 : il.

SKANSENY / Stanistaw Stolarczyk // Ziemia. 1977 (dr. 1980), s. 307
: Lubuski Park Etnograficzny w Ochli

ZIELONOGORSKI Park Etnograficzny / P[rzemystaw| Niedzwiedziri-
ski // Nadodrze. — 1977, nr 15, s. 10 : il.

MOST nad czasem / Irena Kubicka. — Poznan, 1981. — S. 54-60 :
Lapcie z tyka : Park Etnograficzny w Ochli.
Przedr. z : Nadodrze. — 1979, nr 14, s. 1, 5 : il.

ZIELONOGORSKI Park Etnograficzny w Ochli / Andrzej Golski //
W: Muzea skansenowskie w Polsce / zespot red. Jerzy Czajkowski,
Michal Czajnik, Franciszek Midura. — Poznan, 1979. — S. 180-184 : il.

ZIELONOGORSKI Park Etnograficzny Oddzial Muzeum Ziemi Lu-
buskiej w Zielonej Gorze — Ochla pod Zielong Gora / Muzeum Ziemi



322

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

342.

343.

344.

345.

346.

347.

348.

Lubuskiej ; [aut. tekstu Barbara Kolodziejska, Przemystaw Niedzwie-
dzinski|. — Zielona Goéra : MZL, 1980. — [§8] s. : il., pl. ; 22 ¢cm

»,DOM Winiarza” w Zielonogorskim Parku Etnograficznym / Zdzista-
wa Krasko // Zwornik. — |Z.] 2 (1981), s. 41-49 : il.

PARK budownictwa ludowego Muzeum Etnograficznego w Zielonej
Gorze 7 siedziba w Ochli / [oprac. tekstu: Mieczyslaw Soppa ; wstep
Barbara Kolodziejska|. — Ochla : ME, 1985. — [22] s. w obwol. : il., rys.
; 22 cm

ODZWIERCIEDLENIE stosunkéw ludnosciowych wojewodztwa zielo-
nogorskiego w wyposazeniu wnetrz chatup na terenie skansenu w Ochli
/ Mieczyslaw Soppa // Acta Scansenologica. — T. 5 (1989), s. 213-217

PROBLEMATYKA wyposazenia wnetrz w skansenie w Ochli koto
Zielonej Gory / Barbara Kotodziejska // Acta Scansenologica. — T. 5
(1989), 5. 205-212

PARK budownictwa ludowego Muzeum Etnograficznego w Zielonej
Gorze z siedziba w Ochli / [oprac. tekstu Mieczystaw Soppa ; wstep
Barbara Kolodziejska|. — Ochla : ME, 1992. — [32] s. tabl. w obwol. :
il., rys. ; 22 cm

Opis wg obwol.

PARK Budownictwa Ludowego / [Muzeum Etnograficzne w Zielonej
Gorze 7 siedziba w Ochli ; Irena Soppa]. — Zielona Gora : ME, 1994.
30, 2] s. ¢ il.,, pl. : 21 cm. — ISBN 83-902212-0-9

SKANSENY : muzea na wolnym porwietrzu — The open air muse —
ums of Poland / Jan Sieraczkiewicz, Jan Swiech. — Olszanica, cop. 1999.
—S. 8893 : il. : Muzeum Etnograficzne w Zielonej Gorze z siedziba
w Ochli

4. MUZEUM KSIA_ZKI SRODKOWEGO NADODRZA

Wojewodzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C. Norwida

349.

350.

w Zielonej Gorze

KSIAZKI i ksigznice na Srodkowym Nadodrzu / Grzegorz Chmielew-
ski // Nadodrze. — 1979, nr 10, s. 1, 4 : il.

MUZEUM Ksigzki Srodkowego Nadodrza / Grzegorz Chmielewski,
Scholastyka Dokowicz // W: Biblioteki publiczne os$rodkami wiedzy
o regionie : III Zielonogérska Konferencja Bibliotekarska, Zielona Gora,
26-27 VI 1980 / red. Grzegorz Chmielewski. — Zielona Gora, 1982. —
S. 31-35



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 323

351.

352.

353.

354.

355.

356.

357.

358.

359.

360.

361.

MUZEUM Ksiazki Srodowiska |[tj. Srodkowego| Nadodrza przy
WiMBP w Zielonej Gorze / Krystyna Balewicz-Grablewska // Bi-
bliotekarz. — 1982, nr 5, s. 112-113

Polem.: O Muzeum Ksiazki Srodkowego Nadodrza / Grzegorz Chmielewski.
Bibliotekarz. — 1985, nr 4, s. 18-22 : il.

MUZEUM Ksiazki, Srodkowego Nadodrza w Bibliotece im. Norwida
w Zielonej Gorze / Rajmund Trybus // Prz. Ksieg. — 1984, nr 2, s. 6
sl

MUZEUM Ksiazki Srodkowego Nadodrza w Wojewodzkiej i Miejskiej
Bibliotece Publicznej im. Cypriana Norwida / Grzegorz Chmielewski
// W: Muzea zielonogorskie : praca zbiorowa / pod red. Andrzeja
Toczewskiego. — Zielona Goéra, 1996. — S. 119-124

MUZEUM Ksigzki Srodkowego Nadodrza / Grzegorz Chmielewski //
Bibl. Lubus. — 1997, nr 2, s. 17-23

WOJEWODZKA i Miejska Biblioteka Publiczna im. C. Norwida ja-
ko ksiaznica regionalna / Grzegorz Chmielewski. — Muzeum ksiazki
Srodkowego Nadodrza // Rocz. Lubus. — T. 24, cz. 2 (1998), s. 61-65

W MUZEUM Ksiazki [Srodkowego Nadodrza] / Grzegorz Chmielewski
// Pro Libris. — 2002, nr 1, s. 154-157

5. MUZEUM MARTYROLOGII
ALIANCKICH JENCOW WOJENNYCH
w Zaganiu

MUZEA w wojewodztwie zielonogorskim / Bogdan Kres. — Wroctaw,
[1972]. — S. 35-37 : il. : Muzeum Martyrologii Alianckich Jencow Wo-
jennych

SCENARIUSZ ekspozycji Muzeum Martyrologii Jencow Wojennych
w Zaganiu / Tadeusz Sojka // Zielonogors. Zesz. Muz. — T. 6 (1978),
s. 77-114

ZIELONOGORSKIE przechadzki muzealne / Henryk Ankiewicz. —
Zielona Gora, 1988. — S. 93-102, 2 s. tabl. : il. : Przechadzka zaganska

ZIELONOGORSKIE : kultura — muzea / [Artur Lukasiewicz]. — Byd-
goszcz, 1998. — S. 29-31 : il. : Muzeum Martyrologii Alianckich Jericow
Wojennych

MUZEUM Martyrologii Alianckich Jenicow Wojennych w Zaganiu :
[folder]. — Zagan : MMAJW ; Zielona Gora : Instytut Pamieci Naro-
dowej, [1999]. — 1 k. ztoz. : il. ; 30 cm



324

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

362.

363.

364.

365.

366.

367.

368.

369.

370.

371.

372.

373.

MUZEUM Martyrologii Alianckich Jericow Wojennych / Elzbieta Cie-
piela // Trakt. — [Nr] 21 (2000), s. 34

6. INNE MUZEA SPECJALNE

MUZEUM Woldenberczykow w Dobiegniewie / Krzysztof Walczewski
// Trakt. — [Nr] 21 (2000), s. 34

OFLAG IIC Woldenberg / [tekst: K. Walczewski., J. Nikonor|. — Do-
biegniew : Centrum Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki, [2003]. —
[3] s. :il,, pl. ; 21 cm. — Miejsca Pamieci Narodowej

MUZUM Puszczy Drawskiej i Noteckiej w Drezdenku im. Franciszka
Grasia. — Drezdenko : MPDIN, [2003]. — 1 k. zloz. : il. ; 21 cm. — Tekst
pol., niem., ang.

MUZEUM Wilhelma Piecka w Gubinie w setna rocznice Jego urodzin
/ Izydor Hatas // Muzea Walki. — R. 10 (1977), s. 63-69

MUZEUM Wilhelma Piecka, Gubin / [oprac. Réza Gluszezyk]. — Gu-
bin : [b.w.], [1980]. - [§] s. : il. ; 21 cm

PRZEWODNIK po muzeach i zbiorach w Polsce / Stanistaw Lorentz.
— Wyd. 3 uzup. — Warszawa, 1982. — S. 115-116 : Muzeum Wilhelma,
Piecka

MUZEUM Bociana Biatego w Ktopocie : [projekt utworzenia] / Leszek
Jerzak // Museion. — Nr 8 (2000), s. 24 : il.

OTWARCIE Muzeum Paradyskiego / Andrzej Toczewski // Museion.
— Nr 5 (2000), s. 10-11 : il.

IV. MUZEA MIEJSKIE I REGIONALNE

. MUZEUM REGIONALNE w Miedzyrzeczu Wielkopolskim

SPRAWOZDANIE z dziatalnosci dziatu etnograficznego / Alfons Ko-
walski // Lud. — T. 41 (1954), s. 1183-1184

MUZEUM w Miedzyrzeczu : sprawozdanie z dziatalnosci dziatu etno-
graficznego / Alfons Kowalski // Lud. — T. 43 (1956), s. 413

GEMMA miedzyrzecka / Mieczystawa Ruxeréwna // Fontes Archaeol.
Posn. — Vol. 8/9 (1957/1958), s. 443-447 : il. — Streszcz. fr.



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 325

374.

375.

376.

377.

378.

379.

380.

381.

382.

383.

MUZEUM Regionalne w Miedzyrzeczu Wlkp. / Bogdan Kres // W:
Miedzyrzecz / red. Wiestaw Sauter. — Zielona Gora, 1970. — (Zeszyty
Lubuskie LTK / Lubuskie Towarzystwo Kultury ; 8). — S. 111-124 :
il.

MUZEUM Regionalne w Miedzyrzeczu / oprac. Wiestaw Sauter //
W: Ludno$¢ rodzima na Ziemi Lubuskiej : folklor / [red. Wiestaw
Sauter|. — Zielona Gora, 1970. — (Zeszyty Lubuskie LTK / Lubuskie
Towarzystwo Kultury ; 10). = S. 111-112 : il.

MUZEUM w Miedzyrzeczu Wielkopolskim : formy piernikarskie. —
Poznan : Wydaw. Artystyczno-Graficzne RSW | Prasa”, [1970]. — Har-
monijka (12 s.) :il. ; 21 cm

MUZEA w wojewodztwie zielonogorskim / [tekst: Bogdan Kres|. —
Wroctaw, [1972]. — S. 20-25 : il. : Muzeum w Miedzyrzeczu Wielko-
polskim

MUZEUM w Miedzyrzeczu Wlkp. / [red. Alf Kowalski ; tekst pol.
i niem. Ewa Kowalska ; tt. ros. Jozefa Mroczkowa ; tt. ang. Wincenty-
na Gasiorowska|. — Poznan : Krajowa Agencja Wydaw. RSW Prasa-
Ksiazka-Ruch” Oddziatl, 1973. — 40, [3] s. : il. ; 21 cm. — (Wydawnictwo
Muzeum w Miedzyrzeczu ; nr 3). — Tekst rownol. pol., ang., niem. i ros.
— Toz wyd. 1975

OSWIATA i zycie kulturalne w Miedzyrzeczu w latach 1945-1975 /
Bozena Bortnowska // W: Zeszyt Miedzyrzecki / [przew. kolegium
red. Jan Krajniak|. — Nr 1. — Miedzyrzecz, 1977. — S. 82-86 : il. :
[Muzeum Regionalne]

PRACA u podstaw : [wspomnienia] / Alf Kowalski ; oprac. Andrzej
Kudzia // Ziemia Gorz. — 1978, nr 3, s. 14-15 : il. — Sprostowanie,
nr 4, s. 63

CZLOWIEK 7z inicjatywa / Kam. // Ziemia Gorz. — 1981, nr 16, s. 5
Muzeum w Miedzyrzeczu i jego kustosz Alfons Kowalski. — Kam., krypt.,
Krystyna Kamiriska, nazw.

PRZEWODNIK po muzeach i zbiorach w Polsce / Stanistaw Lorentz.
— Wyd. 3 uzup. — Warszawa, 1982. — S. 233-234 : Miedzyrzecz Wiel-
kopolski, Muzeum — Pomnik Tysiaclecia Panistwa Polskiego

PORTRETY trumienne, tablice inskrypcyjne i herbowe XVII-XVIII
w. : ze zbiorow Muzeum w Miedzyrzeczu Wielkopolskim, katalog /
[tekst: Stanistaw Kowalski, Barbara Orzechowska| ; Muzeum w Mie-
dzyrzeczu Wielkopolskim, Muzeum Historyczne m. st. Warszawy. —
[Warszawa : b.w., 1989]. — 42 s. : il., portr. ; 30 cm



326

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

384.

385.

386.

387.

388.

389.

390.

391.

392.

393.

394.

PORTRETY trumienne, tablice inskrypcyjne i herbowe : katalog zbio-

row / pod red. Joanny Patorskiej. — Miedzyrzecz Wlkp. : Muzeum,

1996. — 127 s. : il., portr. ; 27 cm. — Bibliogr. — ISBN 83-87184-02-0
Rec. Dariusz Dolanski // Rocz. Lubus. — T. 23, cz. 1 (1997), s. 173-174

DZIAL Kultury Ludowej Muzeum w Miedzyrzeczu / Janina Patorska
// Rocz. Lubus. — T. 26, cz. 1 (2000), s. 181-185

Kowalski Alfons. W MALARSKIM zautku / Romuald Szura //
Tyg. Kult. — 1962, nr 37, s. 7 : il.

MOST nad czasem : reportaze zielonogorskie / Irena Kubicka. — Poz-
nan, 1981. — S. 45-53
Przedr. z: Nadodrze. — 1979, nr 16, s. 1, 3-4 : il.

Z PAMIECI i z notesu / Henryk Ankiewicz. — Zielona Gora, 1988. —
S. 59-62 : portr. : Ten, ktory uratowal portrety trumienne

Dom Szewca w Pszczewie

Oddzial Muzeum Regionalnego w Miedzyrzeczu

MUZEUM pamiatek spod znaku Rodla / jj // Gaz. Zielonogors. —
1964, nr 153, s. 3
jj» krypt., Janusz Jujka, nazw.

IZBA Pamiatek Regionalnych w Pszczewie / oprac. Wiestaw Sauter
// W: Ludno$¢ rodzima na Ziemi Lubuskiej : folklor / red. Wiestaw
Sauter. — Zielona Gora, 1970. — (Zeszyty Lubuskie LTK / Lubuskie
Towarzystwo Kultury ; 10). — S. [115]

MUZEA w wojewodztwie zielonogorski / [tekst: Bogdan Kres|. - Wroc-
taw, [1972]. — S. 44-46 : Izba Pamieci Regionalnej w Pszczewie

DOM Szewca w Pszczewie, Oddzial Muzeum w Miedzyrzeczu / [tekst:
Jadwiga Czerniecka, Edward Dabrowski, Joanna Patorska|. — Miedzy-
rzecz : Muzeum, [1984]. — 1 k. zloz. : il. ; 21 cm

2. MUZEUM MIEJSKIE w Nowej Soli

MUZEUM Miejskie, Nowa S6l. Museum in Nowa So6l : Informator /
[Textbearb. Aleksander Fudalej]. — Nowa So6l : Museum, 1972. — 15,
[1] s. :il.,, mapa ; 21 cm

MUZEA w wojew6dztwie zielonogorskim / Bogdan Kres. — Wroctaw,
[1972]. — S. 2628 : il. : Muzeum w Nowej Soli



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 327

395.

396.

397.

398.

399.

400.

401.

402.

403.

404.

405.

MUZEUM w Nowej Soli : informator / [oprac. tekstu Aleksander Fu-
dalej]. — Nowa Sol : Towarzystwo Przyjaciot Muzeum, 1975. — 39, [1] s.
2il. ;21 cm

Z DZIALALNOSCI Muzeum i Towarzystwa Przyjaciol Muzeum w No-
wej Soli / Jozef Pukajto // W: Nowa Sol: z dziejow i wspotezesnosei /
red. Wiestaw Sauter. — Zielona Gora, 1978. — (Zeszyty Lubuskie LTK
/ Lubuskie Towarzystwo Kultury ; 16). — S. 93-99

PRZEWODNIK po muzeach i zbiorach w Polsce / Stanistaw Lorentz.
— Wyd. 3 uzup. — Warszawa, 1982. — S. 243-244 : Nowa S6l, Muzeum
Regionalne

ZIELONOGORSKIE przechadzki muzealne / Henryk Ankiewicz. —
Zielona Gora, 1988. — S. 113-117, 2 s. tabl. : Przechadzka nowosolska

NOWA So6l 1743-1993 : 250 lat historii miasta : informator wystawy,
Muzeum w Zielonej Gorze / [tekst: Krystyna Bakalarz|. — Nowa Sol :
Muzeum Miejskie, [1993]. — [12] s., [2] k. tabl. ztoz. : il., pl. ; 21 cm

STANISEAW Filipczuk — rysunek srebrem i ztotem : [katalog wy-
stawy|, Muzeum w Nowej Soli, Muzeum w Zielonej Gorze, Galeria
Krytykow ,Pokaz” w Warszawie 1997 / [organizator Muzeum Miejskie
w Nowej Soli| ; [oprac. i red. Irena Klisowska|. — Nowa S6l : Muzeum
Miejskie, 1997. — 35, [4] s. : il. ; 34 cm. — ISBN 83-907515-0-X

ZIELONOGORSKIE : kultura — muzea / [Artur Lukasiewicz]. — Byd-
goszcz, 1998. — S. 32-34 : il. : Nowa S6l, Muzeum Miejskie

POZYCJA Srodkowej Odry w rejonie Nowej Soli : [informator wysta-
wyl|, Muzeum Miejskie w Nowej Soli, marzec-maj 1999 / [Krzysztof
Motyl|. — Nowa S6l : Muzeum Miejskie, [1999] 1 k. ztoz. : il. ; 21 cm

MUZEUM Miejskie / Krystyna Bakalarz // Trakt. — [Nr] 21 (2000),
s. 32

3. MUZEUM REGIONALNE w Swiebodzinie

MUZEA w wojewodztwie zielonogorskim / [tekst: Bogdan Kres|. —
Wroctaw, 1972. — S. 29-31 : il. : Muzeum Towarzystwa Przyjaciot
Ziemi Swiebodzinskiej

EKSLIBRISY muzeow Polski Polnocnej i Zachodniej : [wystawal, Mu-
zeum Regionalne w Swiebodzinie 1987 / [oprac. katalogu i wybor eks-
librisow Jozef Tadeusz Czosnyka|. — Swiebodzin : MR, 1987. — 32 s. :
il. ; 17 cm



328

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

406.

407.

408.

409.

410.

411.

412.

413.

414.

415.

416.

417.

ZIELONOGORSKIE przechadzki muzealne / Henryk Ankiewicz. —
Zielona Gora, 1988. — S. 125-129, [1] s. tabl. : il. : Przechadzka $wie-
bodzinska

SPRAWOZDANIE z dziatalnosci Pracawni Przyrodniczej Muzeum
Regionalnego w Swiebodzinie w latach 1984-1990 / Danuta Jerma-
czek // Lubus. Prz. Przyr. — 1991, z. 2/3,s. 109-111

DAWNY Swiebodzin — malarstwo / [wstep Marek Nowacki]. — Swie-
bodzin : MR, 1992. — [8] k. : il. ; 10x25 cm

Tyt. okl. — Karty w formie pocztéwek. — Repr. malarstwa ze zbioréw muzeum

CYSTERSI na Ziemi Swiebodziriskiej wystawa w Muzeum Regional-
nym / Marek Nowacki // Inf. Kult. Woj. Zielonogdrs. — 1993, nr 11,
s. 5 il

MUZEUM Regionalne w Swiebodzinie / [tekst Danuta Jermaczek,
Marek Nowacki]. — Swiebodzin : MR, 1994. — Harmonijka (8 s.) : il. ;
23 cm

Tekst czesciowo niem. i ang.

DAWNY Swiebodzin : karty pocztowe / [Marek Nowacki|. — Swiebo-
dzin : MR, 1995. — [10] k. : il. ; 10x23 cm. — Tt. ang. i niem.
Tyt. okt.

25 [DWADZIESCIA pie¢| lat Muzeum Regionalnego w Swiebodzinie
/ Muzeum Regionalne; [tekst: Marek Nowacki, Danuta Jermaczek]|. —
Swiebodzin : MR, 1996. — [12] s. : il. ; 22 cm. — Bibliogr. — Streszcz.
ang. i niem. — ISBN 83-905943-9-0

Z tresci: Wydawnictwa Muzeum Regionalnego w Swiebodzinie
MUZEA w Polsce : informator / Maria Sottysiak, Katarzyna Wierzbic-
ka. — Warszawa, 1997. — S. 219 : Muzeum Regionalne w Swiebodzinie
ZIELONOGORSKIE : kultura — muzea / [Artur Lukasiewicz|. — Byd-
goszcz, 1998. — S. 39-40 : il. : Swiebodzin, Muzeum Regionalne
MUZEUM Regionalne w Swiebodzinie zaprasza na swa wystawe stala

: ,Historia miasta i regionu” / Danuta Maliszewska // Museion. — Nr 3
(1999), 5. 1516 : il.

MUZEUM Regionalne, Swiebodzin / Marek Nowacki // Trakt. — [Nr]
21 (2000), s. 34 : il.

ZIEMIA $wiebodziriska na dawnych mapach (XVI-XIX w.) : zbiory
kartograficzne Muzeum Regionalnego w Swiebodzinie / Marek Nowac-
ki. — Swiebodzin : MR, 2001. - 35, [1] s. : il. ; 21 cm. — Streszcz. niem.
— Bibliogr. — ISBN 83-905943-9-0



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 329

418.

419.

420.

421.

422.

423.

424.

425.

426.

427.

POWIAT swiebodzinski na dawnych pocztowkach : [informator wy-
stawy], Muzeum Regionalne w Swiebodzinie, lipiec—pazdziernik 2003
/ [tekst: Adam Gonciarz]. — Swiebodzin : MR, 2003. — [8] s. : il. ; 22 cm

4. MUZEUM ZIEMI WSCHOWSKIEJ

MUZEA w wojew6dztwie zielonogorskim / [tekst: Bogdan Kres|, —
Wroctaw, [1972]. — S. 32-34 : il. : Muzeum Ziemi Wschowskiej

PRZEWODNIK po muzeach i zbiorach w Polsce / Stanistaw Lorentz.
— Wyd. 2 uzup. — Warszawa, 1982. — S. 450-451 : Muzeum Ziemi
Wschowskiej

STAN obecny oraz kierunki budowy i organizacji muzealnictwa w wo-
jewodztwie zielonogorskim / Eugeniusz Jakubaszek. — Muzeum we
Wschowie // Zielonogors. Zesz. Muz. — T. 4 [1974], s. 9, 17-18

V.1ZBY REGIONALNE. IZBY PAMIECI

IZBY pamiatek regionalnych — terenowe ogniwa muzealnictwa / Bog-
dan Kres // W: Z zagadnien kulturalnych wojewodztwa zielonogor-
skiego. — Zielona Gora, 1968. — (Zeszyty Lubuskie LTK / Lubuskie
Towarzystwo Kultury ; 5). — S. 97-107 : il.

IZBY pamieci narodowej w woj. zielonogorskim / Antoni Worobiec //
Biul. Inf. Kurat. Osw. i Wychow. Ziel. Gora. — 1979, nr 44, s. 49-53

IZBA pamiatek Regionalnych w Babimoscie / oprac. Barbara Koto-
dziejska. // W: Ludno$¢ rodzima na Ziemi Lubuskiej : folklor / [red.
Wiestaw Sauter|. — Zielona Gora, 1970. —(Zeszyty Lubuskie LTK /
Lubuskie Towarzystwo Kultury ; 10). — S. 112-114 : il.

MUZEA w wojewodztwie zielonogorskim / [tekst: Bogdan Kres|.
— Wroctaw, [1972]. — S. 38-40 : il. : Izba Pamieci Regionalnej
w Babimogdcie

PRZEWODNIK po izbach regionalnych w Polsce / Marian Prokopek.
— Warszawa, 1980. — S. 21-22 : Babimost

IZBA Pamiatek Regionalnych w Dabrowce Wielkopolskiej
/ oprac. Wiestaw Sauter // W: Ludnos¢ rodzima na Ziemi Lubuskiej
/ [red. Wiestaw Sauter|. — Zielona Gora, 1970. — (Zeszyty Lubuskie
LTK / Lubuskie Towarzystwo Kultury ; 10). — S. 114



330

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

428.

429.

430.

431.

432.

433.

434.

MUZEA w wojewodztwie zielonogorskim / [tekst: Bogdan Kres|. —
Wroctaw, [1972]. — S. 41-43 : Izba Pamieci Regionalnej w Dabrowce
Wielkopolskiej

PRZEWODNIK po izbach regionalnych w Polsce / Marian Prokopek.
— Warszawa, 1980. — S. 80-81 : Gos$cikowo

IZBA Regionalna w Kozuchowie / Dariusz Wieczorek // Museion. —
Nr 15 (2004), s. 26 : il.

MUZEUM Eutanazji w Obrzycach : [Izba Pamieci w Szpitalu dla
Nerwowo i Psychicznie Chorych|. — Aut. Andrzej Toczewski // Muse-
ion. — Nr 10 (2001), s. 15 : il.

WIZYTA w szprotawskie]j Izbie Historii / Izabella Korniluk //
Museion. — Nr 11 (2002), s. 14 : il.

PRZEWODNIK po izbach regionalnych w Polsce / Marian Prokopek.
— Warszawa, 1980. —S. 270 : Zbaszyn

SALA Wspomnien [Stowarzyszenia Pionieréw Zielonej Gory]|
w Ratuszu ma pie¢ lat / redakcja // Pionierzy. — 1998, nr 3, s. 4—
5 :il.



MUZEA LUBUSKIE, BIBLIOGRAFIA PRZEDMIOTOWA 331

WYKAZ SKROTOW TYTULOW CZASOPISM

Aero Tech. Lot. — Aero Technika Lotnicza

Bibl. Lubus. — Bibliotekarz Lubuski

Biul. Inf. Kurat. Osw. i Wychow. — Biuletyn Informacyjny / Kuratorium Os$wiaty
i Wychowania w Zielonej Gorze

Brand. Jahrb. — Brandenburgisches Jahrbuch

Czas Przestrz. — Czas i Przestrzen

Fontes Archaeol. Posn. — Fontes Archaeologici Posnanienses

Gaz. Lubus. — Gazeta Lubuska

Gaz. Zielonogors. — Gazeta Zielonogorska

Gtos Wielkop. — Gtos Wielkopolski

Griinb. Hauskal. — Grinberger Hauskalender

Heimatkal. d. Kr. Zill.-Schwieb. — Heimatkalender des Kreises Ziillichau-
Schwiebus

Kal. Zielonogdrs. — Kalendarz Zielonogorski

Kol. Pol. — Kolekcjoner Polski

Kult. i Ty — Kultura i Ty

Kult. w Kraju — Kultura w Kraju

Lubus. Prz. Przyr. — Lubuski Przeglad Przyrodniczy

Nadwarcian. Rocz. Hist.-Arch. — Nadwarcianski Rocznik Historyczno-Archiwalny
Nowiny Tyg. — Nowiny Tygodnia, dod. do Nowin Rzeszowskich
Nowy Swiat — Nowy Swiat, dod. do Glosu Wielkogolskiego
Okolice Skwierz. — Okolice Skwierzynne

Prz. Ksieg. — Przeglad Ksiegarski

Prz. Lubus. — Przeglad Lubuski

Rocz. Lubus. — Rocznik Lubuski

Siles. Antiqua — Silesia Antiqua

Skrzydl. Pol. — Skrzydlata Polska

Stud. Muz. — Studia Muzealne

Stud. Zielonogors. — Studia Zielonogorskie

Tyg. Kult. — Tygodnik Kulturalny

Tyg. Powsz. — Tygodnik Powszechny

Tyg. Zach. — Tygodnik Zachodni

Widnokrqg — Widnokrag, dod. do Gazety Lubuskiej (Poznanskiej)
Z otchi. wiekéow — Z otchlani wiekow

Zesz. Panstw. Muz. Etnogr. — Zeszyty Panstwowego Muzeum Etnograficznego
Zielonogors. Inf. Kult. — Zielonogorski Informator Kulturalny
Zielonogors. Zesz. Muz. — Zielonogorskie Zeszyty Muzealne
Ziemia Gorz. — Ziemia Gorzowska

Zot. Rzeczp. — Zolierz Rzeczpospolitej



332

GrzeEGORz CHMIELEWSKI

INDEKS AUTOROW

Ankiewicz Henryk 129-130, 134, 265,
269, 293, 318, 388

B.K. 98

Bakalarz Krystyna 399, 403
Balcerzak Gabriela, red. 51
Balewicz-Grablewska Krystyna 351
Baranski Henryk 63
Benyskiewicz Joachim, oprac. 326
Bilinska Mira 286

Blunck E. 2

Bortnowska Bozena 379
Brzostowski Stanistaw 39
Buchholz F. 1, 19

Bydatek Stawomira 321

Chmielewski Grzegorz 32, 349-350,
353-356; polem. 351

Ciepiela Elzbieta 362

Ciosk Anna 28-31, 131, 137, 148-149,
182, 231, 236, 272, 276, 279;
oprac. 192; wstep 192

Cyganek Danuta 223

Czejarek Karol 162

Czerniecka Jadwiga 392

Czosnyka Jozef Tadeusz 405

Cwilinska Emilia, rozm. 135; red. 282

Dabrowski Edward 246, 283, 392;
rozm. 277

Dobrzycka Anna 33

Dokowicz Scholastyka 350

Dzieciuchowicz Anna 3, 37

Dziezyc Longin 166-167, 170, 178, 184,
189-191, 237

Felchnerowski Armand 199, 214, 219;
oprac. 218; wstep 218

Fijatkowska Barbara 171;
oprac. 227-228

Filipczuk  Irena
Filipczuk Irena

zob. Klisowska-

Florczak Zbigniew 95
Florkowski Tomasz 224, 270
Fudalej Aleksander 393-394

Garbacz Krzysztof 320
Glaeser Edmund 4
Gluszczyk Roza, oprac. 367
Gonciarz Adam 418

Golski Andrzej 340

Guyski Wojciech 91

Hatas Izydor 366
Hilscher Max 13

Jj zob. Jujka Janusz

Jakubaszek Eugeniusz 42, 121, 336, 421;
red. 114; rozm. 138

Jermaczek Danuta 407, 410, 412

Jerzak Leszek 369

Jujka Janusz 389

Kam zob. Kaminska Krystyna

Kaminska Krystyna 381

Kania Leszek 222, 224-225, 233-235;
oprac 227-228, 238; red. 234, 238;
rozm. 176, 273

Karpyza Witold 69

Kepinski Zdzistaw, oprac. 65

Kitowska Malgorzata 77, 79, 94, 97

Klisowska-Filipczuk Irena 180; 206, 225-
226; oprac. 400; red. 229, 400

Klose Martin 25-27, 147

Kolodziejska Barbara 40, 46, 250-251,
253-260, 323, 328-329, 341, 345;
red. 114; wstep 343, 346

Kotodziejski Adam 3, 37, 156, 239, 242,
245, 247-248, 280, 315 317; rozm. 305

Korcz Wtadystaw, rec. 44

Kordonn Malgorzata 268

Korniluk Izabella 159, 194, 432

Kostrzewski Bogdan 157



INDEKS AUTOROW

333

Kotula Franciszek 59

Kowalska Ewa 378

Kowalska-Mastowska Malgorzata,
rozm. 141

Kowalski Alfons 371-372, 380; red. 377

Kowalski Stanistaw 169,171, 275, 383

Koztowski Wojciech, oprac. 238;
red. 238

Konigk G. 1,19

Krasko Zdzistawa 179, 183, 342

Kres Bogdan 3, 37-38, 41, 125, 177, 187-
188, 211, 240, 243-244, 262-264, 374,
377, 391, 422; oprac. 261; rec. 242;
red. 114

Kubaszewski Michatl 152; wyw. 155

Kubicka Irena 303, 339, 387

Kubicki Wojciech, rozm. 284

Kudzia Andrzej, oprac. 380

Kutakowska Ewa 55, 87

Kurowicki Jan 224

Kwapinski Marian 241, 307

Kwapiszewski Janusz 267

Kwasniewicz Wtodzimierz 173-174, 285,
287, 289, 294-298, 300, 302;
rozm. 284

Lehmann Janusz 60, 64; oprac. 65

Lew Irena 330, 335; oprac. 324

Lewczuk Jarostaw 313

Linkowski Zdzistaw 52, 71, 73, 105;
red. 51

Lorentz Stanistaw 70, 126, 368, 382,
397, 420

Y.akoma Barbara 322
FLukasiewicz Artur 45
Fukaszewicz Zenon, rec. 129

M.R.-R. zob. Rothe-Rimpler Margare-
te

Majewska Barbara 96

Maksymczak Piotr, rec. 129

Maksymowicz Anitta 158; rozm. 138,
277

Malinowski Kazimierz 33-35

Malinowski Tadeusz 61

Maliszewska Danuta 415

Manczak Aleksandra 222

Marchelek Kamila 120

Marcinkian Andrzej 319

Michalski Jacek 110

Michalski Janusz 86, 103-104

Mielcarek Kazimierz, oprac. 227

Mierzejewska Bozena 220-221

Mierzejewski Antoni 215-216, 221

Motyl Krzysztof 402

Muszynski Jan 128, 132, 140, 161, 168-
169, 171, 185, 197-198 200, 203, 205-
207,214,224, 271, 274, 278, 282, 304;
rozm. 135, 142; wstep 202, 213

Myszcynowa Zinaida 150

Myszkiewicz Wiestaw 175, 193

Niedzwiedzinski Przemystaw 338, 341

Nowacki Marek 409-412, 416-417;
wstep 408

Nowak Zofia, oprac. 210; wstep 210

Nowakowska, Zofia, oprac. 72, 78

Nowicki Witold, oprac. 228

Onzol Krzysztof 249
Orysiak Stanistaw 39
Orzechowska Barbara 383

Patorska Joanna 385, 382; red. 384
Pecuch Mirostaw 107-109
Prokopek Marian 426, 429, 433
Przybylska Marta 252

Pukajto Jozef 396

Rams Stanistaw 154

Rodzinski Stanistaw 90, 93

Rogowska Urszula 195; oprac. 49;
red. 113; rozm. 273

Rokita Zofia 301

Ronowicz Bozena, rozm. 273

Rothe-Rimpler Margarete 18, 21;
red. 18

Rusiecki Mitosz 292

Rustecki Wiestaw 89



334 GrzeEGORz CHMIELEWSKI

Ruxeréwna Mieczystawa 373
Rybinska Barbara 333
Rymar Dariusz Aleksander, oprac. 54

Sadowski Wojciech 106; oprac. 67;
red. 67

Sarnowska Loretta 196, 204

Sauter Wiestaw 40, 375, 390, 427

Schelenz Curt 16

Schmidt Walter 8

Sczaniecki Michal, oprac. 66

Seniow Tadeusz 76, 82

Sieraczkiewicz Jan 348

Sikora Adam 291

Sinkowski Stanistaw 111-112

Skaziriski Blazej 83-84, 102; red. 75

Sojka Tadeusz 358

Sottysiak Maria 133, 413

Soppa Irena 332, 347

Soppa Mieczystaw 334, 343-344, 346

Stolarczyk Stanistaw 337

Strumitto Andrzej, rozm. 176

Szczegota Hieronim 127, 217

Szczurek Tadeusz 85

Szumanowa Janina 62

Szura Romuald 386

Sleziak Danuta 81, 88, 101
Swiech Jan 348

Switata Bogustaw, fotogr. 45

T M.P. zob. Malinowski Tadeusz

Talarowski Z. 36

Thimister Peter 12

Toczewski Andrzej 143-145, 266, 370,
431; opieka meryt. 45; red. 28, 44;
rozm. 141-142; wstep 190

Topolski Jerzy 171

Trajer Zbigniew, oprac. 326

Trybus Rajmund 352

Woalczewski Krzysztof 363-364
Wieczorek Dariusz 181, 430
Wierzbicka Katarzyna 133, 413
Wojciechowski I.J. 290
Worobiec Antoni 423

Zajchowska Stanistawa, oprac. 66

Zalewska Zofia 115-116, 146, 195, 232

Zalewski Jan 80

Zerndt Gustav 14-15, 20

Zieliniski Jacek Antoni 92, 100, 201;
wstep 99

Ziotkowska Hanna, oprac. 66

Zakiewicz Anna 235
Zyza Barbara 172; oprac. 163



